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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

Następne 
wydanie MSI 

ukaże się 2 czerwca

2
DZIECI 
SZUKAJĄ DOMU
Gliwice są jednym z czterech ślą-
skich miast, w których prowadzona 
jest jedenasta już edycja kampanii 
społecznej pt. „Szukam domu”. 
Ma ona na celu zwrócenie uwagi 
na niezwykle trudną sytuację osa-
motnionych i osieroconych dzieci 
oraz propagowanie idei rodzinnej 
opieki zastępczej. 

3
TURNIEJ 
MIAST I GMIN
W środę, 1 czerwca, na terenie całe-
go kraju zostanie rozegrany Sporto-
wy Turniej Miast i Gmin. Celem tego 
przedsięwzięcia jest popularyzacja 
sportu w różnych kręgach i środowi-
skach społecznych. W organizację 
turnieju włączył się m.in. gliwicki 
samorząd. 

6
PREZYDENCKIE 
STYPENDIA
Prezydent miasta postanowił przy-
znać stypendia pieniężne wyróż-
niającym się uczniom i studentom 
z Gliwic. Ich kandytatury zostały 
przedstawione przez dwie stypen-
dialne komisje rekomendacyjne. 
Spośród 56 kandydatów wytypo-
wano ostatecznie 18 osób. 

GRAJĄCA STARÓWKA 
Wzorem lat ubiegłych w programie „Wiosny Gliwic-
kiej” znów przewidziano muzyczne imprezy plenerowe 
pod wspólną nazwą „Grająca Starówka”. Na pięciu 
estradach usytuowanych w obrębie Starego Miasta 
wystąpią zespoły i wykonawcy z różnych krajów, pre-
zentujący różne rodzaje muzyki. 

Koncerty odbywać się będą równocześnie, stwarzając zgro-
madzonej publiczności możliwość swobodnego wyboru estrady. 
Organizatorem całego przedsięwzięcia jest gliwicki samorząd. 
Tegoroczna - czwarta już z rzędu - „Grająca Starówka” będzie 
rozbrzmiewać w sobotę i niedzielę, 21 i 22 maja, w godzinach 
od 18.00 do 21.30.  Po raz pierwszy jednak zyska prawdziwie 
międzynarodowe oblicze. Sobotnie koncerty przygotowano 
pod wspólnym tytułem „EUROPEJSKIE KLIMATY”. Publicz-
ność usłyszy piosenki i melodie czeskie, francuskie, włoskie, 
hiszpańskie i portugalskie. Nie zabraknie również Polaków, 
którzy - co ciekawe - zagrają bluesa. Niedzielne występy będą 
miały natomiast charakter „MUZYCZNYCH KRAJOBRAZÓW”. 
Na Starówce pojawią się artyści prezentujący muzykę i taniec 
mniejszości narodowych, które od dawna zamieszkują w Polsce. 
Na wszystkie koncerty - wstęp wolny.

ciąg dalszy na str. 2

STREFOWE POŻYTKI
W Gliwicach maleje liczba osób pozostających bez pracy. Stopa bezrobocia w mieście zmniejszyła się do ok. 
14,3 % - informuje Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach. Dla porównania - średnie bezrobocie w całej Polsce sięga 
obecnie poziomu ok. 19,3 %. Gliwice korzystnie wyróżniają się więc pod tym względem na mapie kraju. Sytuacja 
na rynku pracy w mieście jest w dużym stopniu efektem istnienia specjalnej strefy ekonomicznej, która wyraźnie 
łagodzi skutki transformacji gospodarczej.

Utworzenie strefy przed kilkoma laty przyniosło pomyślne 
rezultaty dla Gliwic. Okazała się ona atrakcyjnym miejscem, które 
ściągnęło do miasta wielu zagranicznych inwestorów. Ze strefo-
wych udogodnień finansowych skorzystał jako pierwszy  koncern 
„GENERAL MOTORS”, uruchamiając tu fabrykę „Opla” (obecnie 
nosi ona nazwę „General Motors Manufacturing Poland”). Jego 
śladami poszli inni. - Istnienie fabryki służy dobrze nie tylko Gli-
wicom, przyczyniając się do ich rozwoju, ale również ościennym 
miastom i gminom, w których bezrobocie przekracza nawet 25 %. 
W sytuacji, gdy Śląsk boryka się z olbrzymimi problemami zwią-
zanymi z restrukturyzacją przemysłu, tworzenie nowych miejsc 
pracy jest zadaniem pierwszoplanowym. Fabryka „Opla” stała 
się kołem zamachowym dobrze funkcjonującej specjalnej strefy 
ekonomicznej, która daje zatrudnienie kilku tysiącom pracowników 
- wyjaśnia prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz.

Ostatnio zapadła decyzja o podjęciu w Gliwicach produkcji 
nowego modelu „Opla” - ZAFIRY. Będzie to element amerykań-
skiego „programu offsetowego”, przewidującego zainwestowanie 
w naszym kraju kilkunastu miliardów dolarów w zamian za zakup 
przez polską armię myśliwców F-16. Rozbudowa gliwickiej fabryki 
samochodów ma być częścią tego programu. Skorzysta na tym 

m.in. łabędzki „Bumar”. - Na przełomie sierpnia i września rozpocz-
niemy wytwarzanie podzespołów podwozia i nadwozia ZAFIRY. 
Pełny rozruch produkcyjny nastąpi w październiku. „General 
Motors” działa jak magnes. Nie ma tygodnia od momentu rozpo-
częcia współpracy z „GM”, żeby ktoś z branży motoryzacyjnej nie 
proponował naszej firmie kooperacji - mówi Artur Trzeciakowski, 
prezes zarządu „Bumaru”. Wiadomość o planowanej współpracy 
obydwu przedsiębiorstw rozeszła się - jak widać - błyskawicznie 
w całym kraju. Już teraz wiadomo, że zaowocuje ona utworzeniem 
nowych miejsc pracy. Ocenia się, iż produkcja ZAFIRY w Gliwicach 
przyniesie ok. 700 nowych stanowisk w samej fabryce i ok. 300 
w „Bumarze”. Będzie to miało istotne znaczenie dla ograniczania 
bezrobocia w naszym mieście.

- Myślę, że obecnie „odcinamy kupony” od naszych wcze-
śniejszych sukcesów. Efekt „Opla” widoczny jest dobrze teraz, po 
kilku latach funkcjonowania specjalnej strefy ekonomicznej. Gdy 
w latach dziewięćdziesiątych uzbrajaliśmy tereny przewidziane 
pod strefę, stawiano nam poważne zarzuty, że nie ma sensu 
wydawania publicznych pieniędzy na ten cel. Życie pokazało 
jednak, że mieliśmy wtedy rację. Strefowe pożytki dają dziś znać 
o sobie - uważa Zygmunt Frankiewicz. (luz)

Zespół wokalno-taneczny „Vanessa i Sorba” 
wystąpi w niedzielę na Rynku 

w programie „Cygańskie tabory”

fot. archiwum zespołu
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Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach za-
chęca mieszkańców Gliwic i okolicznych miejscowości do oddawania krwi. 
Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie się w poniedziałek, 30 maja. 

KREW POTRZEBNA WSZYSTKIM
Osoby zainteresowane niesieniem bezinteresownej pomocy mogą przyjść w godz. 

od 10.00 do 16.00 do ambulansu, który stanie przed wejściem głównym do dworca 
PKP w Gliwicach. Kolejne akcje przewidziano na: 27 czerwca, 25 lipca, 29 sierpnia, 
26 września, 31 października, 28 listopada, 27 grudnia. Krew może oddać każdy zdrowy 
człowiek w wieku od 18 do 65 lat. Konieczne jest posiadanie dokumentu tożsamości. 
W chwili oddawania krwi nie trzeba być na czczo, wskazane jest wcześniejsze spożycie 
lekkiego posiłku. (al)

SPOTKANIE MIŁOŚNIKÓW GÓR
Młodzież z gliwickich gimnazjów i szkół ponagimnazjalnych zmierzy się w finale 

XI Międzyszkolnego Turnieju Wiedzy o Górach. Impreza odbędzie się w poniedziałek, 
30 maja, w Gimnazjum nr 1 przy ul. Ziemowita. Przygotowuje ją Studenckie Koło Prze-
wodników Górskich HARNASIE, działające przy uczelnianym oddziale PTTK Politechniki 
Śląskiej. Trzyosobowe reprezentacje szkół będą mogły wykazać się wiedzą o polskich 
górach, odpowiadając na pytania dotyczące przyrody, geografii i turystyki. Przewidziano 
zadania teoretyczne, ilustrowane przeźroczami i praktyczne. Początek - godz. 17. (al)

WSTĄP DO MAF
Kino AMOK zaprasza na ostatnie w tym roku szkolnym spotkania Młodzieżowej Aka-

demii Filmowej. Mają one na celu urozmaicenie i uzupełnienie szkolnej nauki w ramach 
programu kształcenia ogólnego. Wzbogacają wiedzę o literaturze, kulturze i sztuce, 
historii i świecie współczesnym. Na czerwiec przewidziano następujące tematy: dla szkół 
podstawowych - „Ekologiczny elementarz czyli zostań przyjacielem przyrody. Wakacyjny 
niezbędnik” („Mój brat niedźwiedź”), dla szkół ponadgimnazjalnych - „Film biograficzny 
jako gatunek” („Nikifor”, „Godziny” lub „Pianista”). Szczegółowe informacje można zna-
leźć na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl. Zgłoszenia są przyjmowane w biurze kina 
AMOK - Rynek 18 (trzecie piętro), e-mail: biuro@amok.gliwice.pl, tel. 238-25-01. (al)

BAROK NA 60-LECIE
W niedzielę, 22 maja, w Willi Caro u zbiegu ulic Dolnych Wałów i Studziennej odbędzie 

się koncert z okazji 60-lecia Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Gliwicach. 
Uczniowie i absolwenci PSM zaprezentują dzieła muzyki barokowej. W programie znajdą 
się m.in. utwory Bacha, Vivaldiego, Dowlanda i Rossiego. Słowo wstępne o muzyce 
wygłosi Marta Dreszberg. Początek koncertu - godz. 12.00. Wstęp wolny. (luz)

Gliwice są jednym z czterech śląskich miast, w których prowadzona jest 
jedenasta już edycja kampanii społecznej pt. „Szukam domu”. Ma ona 
na celu zwrócenie uwagi na niezwykle trudną sytuację osamotnionych 
i osieroconych dzieci oraz popularyzowanie idei rodzinnej opieki zastęp-
czej jako formy alternatywnej wobec domów dziecka. 

DZIECI SZUKAJĄ DOMU
Działania te zmierzają m.in. do 

pozyskania kandydatów na rodziców 
zastępczych i dalszego integrowania 
środowisk, zajmujących się udziela-
niem pomocy „bezdomnym” dzieciom. 
Koordynatorem całej kampanii jest 
Chrześcijańskie Stowarzyszenie Po-
mocy Dzieciom „Misja Nadziei”. Akcję 
informacyjną w Gliwicach zorganizował 
Ośrodek Pomocy Społecznej. W piątek, 
20 maja, na Rynku w godzinach od 
13.00 do 14.00 zostanie ustawiony 
specjalny „Autobus nadziei”, w którym 
będzie można dowiedzieć się co to jest 
rodzina zaprzyjaźniona lub zastępcza, 
pogotowie rodzinne lub rodzinny dom 
dziecka. 

Gliwicki Ośrodek Pomocy Społecz-
nej przygotowuje również piknik z okazji 
Dnia Rodzicielstwa Zastępczego dla 
funkcjonujących już rodzin zastępczych 
z Gliwic i powiatu gliwickiego. Impreza 
odbędzie się w sobotę, 4 czerwca, w Wil-
czym Gardle na terenie niepublicznego 
przedszkola „Słoneczko” przy ul. Magnolii. 

Według danych z początku kwietnia bieżącego roku wynika, że na terenie naszego 
miasta funkcjonują 234 rodziny zastępcze, w których zamieszkało 282 dzieci. W ciągu 
pierwszych czterech miesięcy 2005 roku zawiązało się 15 takich rodzin, a nowy dom 
znalazło w nich 19 dzieci. Szczegółowe informacje na temat rodzicielstwa zastępczego 
można uzyskać w Dziale Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie (Zespół Opieki Za-
stępczej) OPS przy ul. Zwycięstwa 13 (oficyna) w poniedziałki i wtorki w godzinach od 
8.00 do 11.00 i od 14.00 do 17.00 oraz we wtorki, czwartki i piątki w godzinach od 8.00 
do 11.00 (tel. 335-41-34). (al)

NIETYPOWA SESJA
W czwartek, 19 maja, w sali sesyjnej UM zbierze się Rada Miejska w Gliwicach. 

Początek posiedzenia wyznaczono na nietypową porę - godz. 17.30. Radni rozpatrzą 
projekt nowelizacji uchwały z 5 grudnia 2002 roku w sprawie powołania stałych komisji 
RM. Majową sesję zwołano na wniosek 7-osobowej grupy radnych. Przedłożony projekt 
przewiduje zmianę obecnego składu personalnego Komisji Rewizyjnej RM. (luz)

u RYNEK, sobota - „FRANCUSKI 
SZYK”: Ewa Kopczyńska, aktorka 
Teatru Zagłębia z Sosnowca oraz 
Aleksandra Popławska - aktorka Teatru 
Rozmaitości z Warszawy - laureatki 
festiwali piosenki francuskiej, a także 
pokaz francuskiej mody - kolekcja 
Anny Wasilewskiej, niedziela - „CY-
GAŃSKIE TABORY”: artyści Teatru 
Muzycznego „Romans” z Kijowa oraz 
zespół wokalno-taneczny „Vanessa 
i Sorba”;

u ULICA KRÓTKA, sobota - „MUZYKA 
ZZA PIRENEJÓW”: zespół „Salsa” 
Jacka Silskiego (utwory hiszpańskie) 
oraz Marzena Urbańska, aktorka Te-
atru Wybrzeże z Trójmiasta (koncert 
portugalskich pieśni fado), niedziela 
- „ŻYDOWSKI ZAUŁEK”: krakowskie 
grupy „Inglot Klezmer Trio” oraz 
„Jascha Lieberman Trio”;

u ULICA SZKOLNA, sobota - Śląski Jazz 
Club przedstawia program pod nazwą 
„POLACY CZUJĄ BLUESA” (zespoły 
„Ścigani” i „Mr Blues”), niedziela - 
Śląski Jazz Club przedstawia program 
pod nazwą „JAZZOWA ULICZKA PO 

SŁOWACKU” (zespoły „DoDo  Šošoka” 
i „Rudi Blues Band”);

u ULICA KACZYNIEC, sobota - „CZE-
SKIE ATRAKCJE”: zespoły „Gabi Gold 
Band” (grupa czeskiej aktorki i pio-
senkarki, znanej polskim telewidzom 
z popularnego programu „Herbatka 
u Tadka”) oraz „Raffael love - music 
band”, niedziela - „UKRAIŃSKI STEP”: 
Aleksander Maceradi z Odessy oraz 
zespół „Krynicja” (ludowa muzyka 
ukraińska);

u ULICA GRODOWA, sobota - „PRZE-
BOJE SŁONECZNEJ ITALII”: Ewa 
Sikosińska w programie „Voglia di 
amore” oraz grupa muzyczna „Avan-
ti”, niedziela - „SPOD BAWARSKICH 
ALP”: Kwaśnica Bavarian Show - „Ba-
warska biesiada”. 
Planuje się, że w sąsiedztwie każdej 

z estrad staną  ogrodowe stoliki z para-
solami. W przerwach między sobotnimi 
występami zaproszonych wykonawców 
zostaną przeprowadzone konkursy wiedzy 
o  poszczególnych krajach. Na zwycięzców 
będą czekać nagrody w postaci albumów 
i map. (luz)

GRAJĄCA STARÓWKA Z okazji Dnia Dziecka odbędą się w Gliwicach liczne imprezy dla najmłod-
szych. Przygotowano sporo zabaw, konkursów i różnorodnych atrakcji. 
Większość z nich zaplanowano na środę, 1 czerwca. 

DZIEŃ DZIECKA
W GLIWICACH

Miejskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej organizuje wojewódzki  turniej 
eliminacyjny Ogólnopolskiego Piłkarskiego Pucharu Dzieci DANONE 2005 (rozgrywki 
miejskie przeprowadzono w województwie śląskim w okresie do 15 maja). Miejscem 
zawodów będzie stadion ŁTS przy ul. Fiołkowej 26 w Łabędach (początek – go-
dzina 11.00). Do zielonogórskiego finału ogólnopolskiego awansują dwie drużyny. 
Najlepszy zespół w kraju pojedzie w nagrodę do Lyonu we Francji.

Młodzież z III LO (ul. Gierymskiego 1) będzie gościć u siebie wychowanków 
Rodzinnego Domu Dziecka, który ma siedzibę w jednym z budynków przy ul. To-
szeckiej. Celem przedsięwzięcia jest integracja dzieci i młodzieży. Przewidziano 
m.in. zajęcia plastyczne (rzeźbienie w gipsie i malowanie obrazów), zabawy spor-
towo-rekreacyjne na świeżym powietrzu oraz krótki kurs makijażu dla dziewcząt. 
Spotkanie licealistów z dziećmi rozpocznie się o godz. 9.30.

Niektóre imprezy dziecięce zaplanowano na końcowe dni maja. W ostatnią 
sobotę miesiąca (28 maja) na stadionie RKS „Fortuna” w Brzezince odbędzie się 
festyn rekreacyjno-sportowy pod hasłem „Policja i RKS Fortuna – dzieciom”. Je-
go współorganizatorem jest Komenda Miejska Policji w Gliwicach. W programie 
– dziecięcy turniej piłkarski, mecz „Policja – reszta świata” oraz występy artystów 
prezentujących humor śląski. Początek – godz. 13.00. 

Tydzień później, w sobotę, 4 czerwca, Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej zorganizuje XVII Ogólnopolski Turniej Szachowy Dzieci i Młodzieży. Mło-
dzi szachiści będą tym razem rywalizować w sali SP nr 12 (Osiedle Kopernika). 
Początek turnieju – godz. 10.30. Zapisy chętnych są prowadzone w sekretariacie 
klubu, tel. 231-86-07.

W sobotę i niedzielę, 4 i 5 czerwca, na terenie Ośrodka Sportu Politechniki 
Śląskiej przy ul. Akademickiej zostanie rozegrany Międzynarodowy Turniej Judo 
Dzieci. Mogą w nim wziąć udział zawodnicy i zawodniczki w wieku co najwyżej 
12 lat. Początek zawodów – godz. 9.00 w sobotę, 4 czerwca.

W drugą sobotę przyszłego miesiąca (11 czerwca) na stadionie klubu „Kolejarz” 
przy ul. Sportowej odbędzie się natomiast festyn dla dzieci z wielodzietnych rodzin. 
Impreza rozpocznie się o godz. 12.00. Jej organizatorem jest Śląskie Stowarzy-
szenie Rodzin Wielodzietnych im. św. Józefa. W programie – loteria fantowa, gry 
i zabawy, artystyczne występy dziecięce oraz konkurs wiedzy o życiu i pontyfikacie 
Jana Pawła II. (luz)

ciąg dalszy ze str. 1

„Grająca Starówka” będzie miała charakter muzycznego pikniku pod 
gołym niebem. W programie:
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NOWE DROGI
ZE STARYCH OPON

Z pożyteczną dla środowiska inicjatywą wystąpiło Przed-
siębiorstwo Składowania i Utylizacji Odpadów w Gliwicach 
(spółka z o.o.). Zaoferowało ono mieszkańcom naszego mia-
sta możliwość oddawania starych i zużytych opon o średnicy 
od 12 do 20 cali. Opony można dostarczać nieodpłatnie na 
wysypisko komunalne przy ul. Rybnickiej (za lotniskiem 
Aeroklubu). Będą tam przyjmowane codziennie w godzinach 
od 7 do 17. - Właściciele prywatnych samochodów wymieniali 
niedawno opony w swoich autach. Zimowe zastępowali let-
nimi. Niektórzy zmotoryzowani  wyrzucili  potem stare opony 
do lasu bądź do przydrożnych rowów. Zalegają one w tych 
miejscach i degradują środowisko. Apeluję do zainteresowa-
nych kierowców o rezygnację ze stosowania takich praktyk. 
Odrobina dobrej woli i troski o środowisko wystarczy, by te 
toksyczne odpady znalazły się na właściwym dla nich miejscu 
- składowisku przy ul. Rybnickiej, spełniającym współczesne 
standardy europejskie. Zużyte opony podlegają utylizacji. Są 
przetwarzane na różnego rodzaju komponenty, służące jako 
domieszki do wyrobów asfaltopodobnych. Warto pamiętać, 
że ze starych opon mogą powstać nowe drogi - przekonuje 
Edward Mazur, prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Składowania 
i Utylizacji Odpadów. (luz)

CZY KASZTANY ZNÓW ZAKWITNĄ?
W Gliwicach przeprowadzono szczepienie kasztanowców przeciwko groźnemu szkodnikowi - szrotówkowi kaszta-

nowcowiaczkowi (łacińska nazwa: Cameraria Ohridella). Akcja trwała od 5 do 12 maja - informuje Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych. Szczepieniem objęto 136 drzew na terenie miasta, w tym zwłaszcza w lesie komunalnym na pograniczu 
Gliwic i Zabrza, na Placu Grunwaldzkim, w Parku Chrobrego, a także w rejonie ulic Jagiellońskiej i Wincentego Pola. 
- Stosowany środek owadobójczy działa selektywnie i jest całkowicie nieszkodliwy dla ludzi i zwierząt - zapewnia Bogna 
Wojciechowska z MZUK.

 Warto przypomnieć, że niebezpieczny szrotówek kasztanowcowiaczek pojawił się w Polsce w 1998 roku. Odkryto go 
najpierw na Górnym i Dolnym Śląsku. Z upływem czasu rozprzestrzenił się na obszarze całego kraju. Specjaliści uważają, 
że szkodnik ma wyjątkowo destrukcyjny wpływ na drzewa - uszkodzone liście przedwcześnie opadają, a kasztanowce są 
osłabione i tracą walory dekoracyjne. W efekcie nie kwitną i nie owocują w następnym roku. Coroczne silne uszkodzenia 
mogą doprowadzić do częściowego lub całkowitego zamierania drzew. (luz)

NIEMOŻLIWA KOMUNALIZACJA
Jesienią zeszłego roku mówiło się wiele o możliwości ewentualnej komunalizacji budynku dawnego domu kultury 

w  Łabędach. Nieruchomość należała do Skarbu Państwa, a wieczystym użytkownikiem było Państwowe Przedsiębiorstwo 
Remontu i Eksploatacji Domów Łabędy. W takim obrocie sprawy widziało szansę dla siebie miedzy innymi stowarzyszenie 
„Szansa”. Zajmuje się ono działalnością społeczno-kulturalną - przede wszystkim wśród dzieci z ubogich rodzin. Chciało 
realizować tam swoje inicjatywy. Po przejęciu przez miasto nieruchomości „Szansa” mogłaby w domu kultury rozwinąć 
swoją działalność. Okazuje się, że nie będzie to możliwe, gdyż obiekt stał się własnością spółki PRIED, powstałej w pro-
cesie likwidacji przedsiębiorstwa. (maj)

SZAMBO 
DO LIKWIDACJI
Borykasz się z anachronicznym szambem? 
Masz problemy z jego eksploatacją? 
Chcesz pozbyć się kłopotu? 

Skorzystaj z atrakcyjnej oferty Banku Ochrony 
Środowiska S.A., który umożliwi Ci sfinansowanie 
budowy domowego przyłącza do miejskiej sieci 
kanalizacyjnej. Bank wespół z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach proponuje udzielenie 
kredytu w wysokości do 80% kwalifikowanych 
kosztów przedsięwzięcia. 

Oprocentowanie kredytu będzie stałe i wynie-
sie zaledwie 3% w stosunku rocznym. Okres 
spłaty może zaś trwać nawet 10 lat. Szczegóło-
wych informacji w tej sprawie można zasięgnąć 
w Oddziale Operacyjnym Banku Ochrony Śro-
dowiska S.A. w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 32,  
tel. 332-76-00 do 19, faks 335- 53-75. 

SPORTOWY TURNIEJ MIAST I GMIN
W środę, 1 czerwca, na terenie całego kraju zostanie ro zegrany Sportowy Turniej Miast i Gmin. Organizuje go 
Krajowa Federacja Sportu dla Wszystkich z inicjatywy Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu. Celem tego 
przedsięwzięcia jest popularyzacja sportu w różnych kręgach i środowiskach społecznych. W organizację turnieju 
włączył się m.in. gliwicki samorząd. 

Nasze miasto przystąpi do współzawodnictwa w grupie miast o liczbie mieszkańców powyżej 100 tysięcy. Warunkiem klasyfikacji jest 
udział w przynajmniej jednej formie rekreacji fizycznej przez co najmniej 30 minut. Imprezy sportowe dla gliwiczan organizują przedszkola, 
szkoły, Politechnika Śląska, stowarzyszenia sportowe i rekreacyjne, kluby fitness, rady osiedlowe i inne instytucje. Można także uprawiać 
sport indywidualnie. Ważne jest wykazanie każdych 30 minut aktywności - nawet kilkakrotnie w ciągu dnia - w godzinach od 0.01 do 17.30. 
Końcowa lokata zostanie ustalona na podstawie sumy punktów uzyskanych po porównaniach procentowych: liczby osób startu jących 
w turnieju z ogólną liczbą mieszkańców, udziału środków finansowych przeznaczonych na kulturę fizyczną w stosunku do całego budżetu 
miasta w 2005 roku, liczby członków klubów i sto warzyszeń sportowych w stosunku do liczby mieszkańców. 

Dane na temat liczby uczestników poszczególnych imprez będą przekazywane do Urzędu Miejskiego w Gliwicach bezpośrednio przez 
organizatorów. Osoby, które indywidualnie wezmą czynny udział w jakiejkolwiek formie rekreacji ruchowej przez co najmniej 30 minut, 
proszone są o zgłoszenie tego faktu w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM w godzinach od 8.00 do 17.30 - osobiście w pokoju 
527 lub 528, telefonicznie pod numerami: 231-28-32 i 239-12-11, faksem pod numerem: 231-40-59 lub mailem: kr@um.gliwice.pl. Finał 
Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2005 odbędzie się 1 czerwca na Placu Krakowskim w godzinach od 15.00 do 19.00. (al)

ZAPRASZAM MIESZKAŃCÓW NASZEGO MIASTA DO WZIĘCIA UDZIAŁU W „SPORTOWYM TURNIEJU MIAST I GMIN” 
ORGANIZOWANYM 1 CZERWCA 2005 R.

Idea przedsięwzięcia, to upowszechnianie kultury fizycznej. Zamysłem turnieju jest uczestnictwo jak największej liczby mieszkańców naszego miasta w różnych formach ak-
tywności fizycznej. Zachęcam Państwa do wzięcia udziału w tym przedsięwzięciu rekreacyjno-sportowym - w zorganizowanych grupach bądź indywidualnie. Państwa włączenie 
się w tę inicjatywę może polegać na gimnastyce, spacerze, pieszej lub rowerowej wycieczce, biegach czy innych formach rekreacji ruchowej. Masowy udział gliwiczan w turnieju 
zadecyduje o ostatecznej lokacie naszego miasta w ogólnopolskiej klasyfikacji. Zapraszam do wspólnej zabawy.

Gliwice zajęły szóste miejsce 
w swojej grupie podczas ubiegło-
rocznego Sportowego Turnieju 
Miast i Gmin. W nagrodę otrzymały 
15 tysięcy złotych, które przezna-
czono na zorganizowanie w czasie 
wakacji obozu sportowo - rekreacyj-
nego dla dzieci i młodzieży z rodzin 
o niskim statusie materialnym. Aktyw-
ność ruchową - zbiorową lub indywi-
dualną - wykazało wówczas 41.523 
mieszkańców Gliwic. Przygotowano 
dla nich około 150 imprez, zawo-
dów i rozgrywek sportowych. Całe 
przedsięwzięcie w naszym mieście 
koordynował lokalny samorząd. 

Prezydent Gliwic

Przeczytane • Zasłyszane
Przyjaźni inwestorom?

Władze miejskie wielokrotnie zapewniały o swej przychylności względem inwestorów. Szczególnie mile 
widziane są inwestycje, dzięki którym powstają nowe miejsca pracy. Ostatnimi czasy znów trochę ich przybyło 
i rysują się perspektywy, że nadal będą tworzone. Zdarza się jednak, że coś… zgrzytnie. Znów urzędnicy zawalili. 
Nie wydali papierów na czas, a tu już ostatni dzwonek. Tak się mówi niestety - często bezpodstawnie i mijając 
się z prawdą. Prześledźmy jeden z przykładów, który miał miejsce niedawno i tak właśnie był komentowany. Do 
biura podawczego projektant, działający w imieniu zachodniego inwestora, przynosi wniosek o zatwierdzenie 
projektu budowlanego i wydanie pozwolenia na budowę - w Wielki Piątek, 25 marca br. o godz. 14.35. Do me-
rytorycznego wydziału papiery trafiają we wtorek po świętach (poniedziałek był bowiem lany), ale wniosek jest 
niekompletny - brak projektów budowlanych. I po co się czepiać drobiazgów. Dlaczego nie można zatwierdzić 
czegoś, czego nie ma? Po świętach projektant  zaczyna donosić również brakującą dokumentację - sukcesyw-
nie, po kawałku. Co kilka dni deklaruje pełne uzupełnienie, ale słowa nie dotrzymuje. Wydział zobowiązuje więc 
postanowieniem wnioskodawcę do ostatecznego uzupełnienia wniosku w ciągu siedmiu dni, po rygorem odmo-
wy wydania decyzji o pozwoleniu na budowę - zgodnie z prawem budowlanym. Następuje to w ostatniej chwili 
(19 i 22 kwietnia). Pozytywna decyzja w tej sprawie nosi bowiem datę 22 kwietnia. No to dobrze się skończyło 
i po co się tym zajmować. Może i tak, ale… zasłyszeć można gdzieniegdzie, publicznie wypowiadane żale, jakie 
to przeszkody napotykał wnioskodawca. Ile to kłód rzucano mu pod nogi. Jakie długie miesiące to trwało. Jacy 
ci po drugiej stronie biurka nieżyczliwi, opieszali i ślamazarni… 

Gliwice chcą być przyjazne inwestorom i będą - pod warunkiem rzetelności… na przykład… działających 
w imieniu. (rzep) 
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DLA TWÓRCÓW I ANIMATORÓW
Prezydent Gliwic przyznał coroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości kulturalnej, upowszechnia-
nia i ochrony kultury. Nagrody zostały wręczone w czwartek, 12 maja, w sali Gliwickiego Teatru Muzycznego. 
Uroczystość odbyła się przed spektaklem „Zwyczajne szaleństwa” w wykonaniu aktorów Teatru Polskiego 
z Poznania, prezentowanym w ramach XVI Gliwickich Spotkań Teatralnych.

W gronie twórców uhonorowano: 
• Mariusza Kozubka (nagroda I stopnia) - założyciela i  dyrektora 

artystycznego Teatru „A”, reżysera niemal wszystkich spektakli 
tego zespołu (w niektórych przypadkach także twórcę muzyki 
i choreografii). Przygotował 11 w pełni autorskich premier 
(m.in. „Jonasz”, „Tobiasz”, „Pasja”, „Apokalipsa”, „Pelikna”, 
„Genesis”). Jest artystą poszukującym alternatywnych form 
przekazu i posiada bogaty dorobek twórczy jako instruktor 
teatralny, autor scenariuszy teatralnych i filmowych oraz słu-
chowisk i powieści radiowych, piosenek, felietonów i bajek,

• Tomasza Biernackiego (nagroda II stopnia) - kierownika 
muzycznego i dyrygenta Gliwickiego Teatru Muzycznego, 
który odegrał ważną rolę w reformowaniu gliwickiej sceny 
i przyczynił się do przywrócenia orkiestrze GTM wysokiego 
poziomu artystycznego. Zespół wykonuje nie tylko repertuar 
operetkowy, ale również operowy i symfoniczny oraz popu-
larny, jazzowy i musicalowy. Laureat zdobył pierwsze miejsce 
w XI Międzynarodowym Konkursie „Franco Capuana” dla 
Młodych Dyrygentów w Spoleto we Włoszech (2004 r.), 

• Jana Strządałę (nagroda III stopnia) - poetę, animatora ży-
cia literackiego, obchodzącego podwójny jubileusz 35-lecia 
pracy twórczej, którego utwory poetyckie były tłumaczone na 
język rosyjski, niemiecki, czeski, angielski i włoski, a kolejne 
książki budziły duże zainteresowanie krytyków. Jego działa-
nia przyczyniły się do ożywienia życia literackiego nie tylko 
w Gliwicach. Wyraz szczególnego uznania dla tych inicjatyw 
stanowił wybór Jana Strządały do Zarządu Głównego Stowa-
rzyszenia Pisarzy Polskich.

W kategorii upowszechniania kultury nagrodzono: 
• Akademicki Chór Politechniki Śląskiej (nagroda I stopnia) 

- zespół obchodzący jubileusz 60-lecia pracy artystycznej, 
który występował prawie we wszystkich krajach Europy, w Ka-
nadzie, USA i Korei Południowej, gdzie dał ponad 100 kon-
certów. W Polsce prezentuje się rocznie około 40 razy. Ma 
na swoim koncie ponad 50 nagród muzycznych i wyróżnień, 
m.in. nagrodę Ministra Kultury i Sztuki. Wydał 8 kaset i 4 płyty 
kompaktowe, nagrywa dla Polskiego Radia i Telewizji. Od 
1980 r. jest organizatorem festiwalu „Gliwickie Spotkania 
Chóralne”, 

• Ewę Kowalczyk (nagroda II stopnia) - nauczycielkę plastyki, 
założycielkę szkółki plastycznej działającej już od dziesięciu 
lat, laureatkę licznych wyróżnień za projekty edukacyjne. Jej 
ogromną pasją stała się właśnie edukacja dzieci i młodzieży 
w dziedzinie szeroko pojętych sztuk plastycznych (rysunek, 
modelarstwo, elementy grafiki, rzeźby, papieroplastyki, 
podstawy ceramiki, papieru czerpanego). Jest członkiem 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Wychowania przez 
Sztukę. Prezentowała swoje prace  na wystawach w kraju 
i za granicą, 

• Martę Zajączyńską-Kowalską (nagroda II stopnia) - nauczy-
cielkę plastyki, zaangażowaną w edukację plastyczną dzieci 
i młodzieży, założycielkę autorskiej szkółki plastycznej „stu-
dio mARTa”, obchodzącej jubileusz 10-lecia działalności. Jej 
wychowankowie biorą udział w polskich i międzynarodowych 

konkursach plastycznych. W 2001 roku zainicjowała ogólnopol-
ski konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży: Biennale Sztuki 
Książki. Jest autorką licznych wystaw, warsztatów i  innych 
projektów plastycznych, 

• Małgorzatę Zalewską-Zemłę (nagroda III stopnia) - redaktora 
naczelnego „Gliwickiego Magazynu Kulturalnego” wydawane-
go od dziesięciu lat. Magazyn jest bogatym i kompleksowym 
źródłem informacji zarówno o dużych imprezach artystycz-
nych, organizowanych przez instytucje i stowarzyszenia, jak 
i o wydarzeniach mniejszych, kreowanych m.in. przez szkoły 
i grupy nieformalne. Zawiera też materiały publicystyczne, 
prezentuje m.in. wybrane wydarzenia lub postacie z barwnej 
i wielokulturowej przeszłości Gliwic, 

• Barbarę Bień (nagroda III stopnia) - dyrektora Klubu Kultural-
no - Oświatowego PEREŁKA, która od ponad 35 lat z wielką 
pasją i zaangażowaniem zajmuje się działalnością kultural-
ną. Prowadzi Klub Literacki - organizuje warsztaty, spotka-
nia autorskie, Turniej Jednego Wiersza oraz Noc Poetów. 
W PEREŁCE działa Mała Akademia Muzyczna. Odbywają się 
tam wystawy twórców profesjonalnych i amatorów, spotkania 
ludzi kultury. Nową inicjatywą jest Festiwal Bachowski, który 
został już na stałe wpisany do kalendarza imprez miejskich,  

• Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku (nagroda III stop-
nia) - organizację działającą na rzecz uczestnictwa w kulturze 
ludzi starszych, integrującą osoby nieaktywne zawodowo w ce-
lu wzbogacania ich potencjału intelektualnego, dalszej edukacji 
i wszechstronnego rozwoju. Stowarzyszenie przygotowało już 
wiele wystaw i wernisaży, warsztatów plastycznych, spotkań 
autorskich i prelekcji. Jest także organizatorem wycieczek 
krajoznawczych, szczególnie uwzględniających poznanie 
dziedzictwa kulturowego Gliwic i okolic.  

Prezydent Gliwic postanowił również przyznać nagrody hono-
rowe dla:
• Macieja Bożydara Przebieracza (wyróżnienie specjalne), 

wybitnie uzdolnionego ucznia pierwszej klasy gimnazjum 
(13-letniego) - za opublikowaną w 2004 r. pierwszą książkę 
pt. „Dzieci i Młodzież starożytnej Grecji i Rzymu”,

• Andrzeja Jarczewskiego (wyróżnienie specjalne) - za działania 
dotyczące promocji naszego najwyższego zabytku techniki 
- Radiostacji Gliwickiej,

• Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia (nagroda hono-
rowa), obchodzącej jubileusz 60-lecia swojego istnienia - za 
całokształt działalności w dziedzinie edukacji muzycznej oraz 
inne działania służące upowszechnianiu kultury muzycznej 
wśród mieszkańców, głównie dzieci i młodzieży,

• Muzeum (nagroda honorowa), instytucji obchodzącej jubileusz 
100-lecia istnienia - za całokształt działań na rzecz ochrony 
dziedzictwa kulturowego, upowszechniania kultury i sztuki 
oraz edukacji kulturalnej,

• Grażyny Lazar (nagroda honorowa), dyrektora Miejskiej 
Biblioteki Publicznej - za dotychczasową działalność kul-
turalną i bardzo aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym 
miasta. (al)

SPORTOWA 
RYWALIZACJA

 Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Tu-
rystycznych „TUR” zaprasza do udziału 
w Amatorskich Mistrzostwach Gliwic 
w Kolarstwie Górskim. Zaplanowano 
pięć edycji, a zawodnicy za uczestnic-
two w każdej z nich otrzymają punkty za-
liczane do klasyfikacji generalnej. Trasy 
prowadzą szlakami wyznaczonymi na 
terenie ośrodka wypoczynkowego w Cze-
chowicach - po drogach leśnych, polnych 
i asfaltowych. Rowerzyści - w zależności 
od wieku - rywalizują na dystansie od  
400 metrów do 20 kilometrów. Pierwszą 
edycję zorganizowano 15 maja. Następ-
na odbędzie się  5 czerwca w godzinach 
od 8.00 do 15.00. Kolejne zaplanowano 
na wrzesień i październik. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stronie in-
ternetowej www.tur.gliwice.pl.

 Uczniowski Klub Sportowy „SABA” 
organizuje w sobotę, 21 maja, imprezę 
sportowo - rekreacyjną „Kosz za kosz”. 
Odbędzie się ona w Ośrodku Szkolno 
- Wychowawczym w gliwickiej dzielnicy 
Łabędy przy ul. Fiołkowej w godzinach od 
9.00 do 16.00. Przed południem do rywa-
lizacji przystąpią wychowankowie domów 
dziecka z województwa śląskiego, a po 
południu - uczniowie szkół podstawowych 
i gimnazjalnych oraz reprezentacje dru-
żyn osiedlowych z terenu miasta.

 W dniach od 22 maja do 5 czerwca na 
kortach tenisowych przy ul. Sikorskie-
go 132 zostaną rozegrane XIII Otwar-
te Młodzieżowe Mistrzostwa Gliwic 
w Tenisie Ziemnym „PARK CUP 2005”. 
Dziewczęta i chłopcy będą rywalizować 
w odrębnych grupach w kilku katego-
riach wiekowych (do lat 10, 12, 14, 16, 
18). Imprezę organizuje Klub Tenisowy 
„PARK”. Zgłoszenia będą przyjmowane 
do 21 maja w siedzibie klubu przy ul. Si-
korskiego 132 codziennie w godzinach 
od 10.00 do 20.00 oraz pod numerem 
telefonu 0502-092-038.

 Kilkanaście zespołów z całego kraju weź-
mie udział w turnieju eliminacyjnym kobiet 
i mężczyzn Mistrzostw Polski w Curlingu. 
Swoje umiejętności zaprezentują m.in. 
trzy drużyny z Gliwic. Impreza odbę-
dzie się w okresie od 27 do 29 maja na 
gliwickim lodowisku „TAFLA”. Początek 
spotkań - godz. 10.00. Organizuje ją 
Ośrodek Sportu Politechniki Śląskiej, 
który uzyskał zgodę Polskiej Federacji 
Curlingu. 

 W czwartek i piątek, 2 i 3 czerwca, na 
terenie Ośrodka Sportu Politechniki 
Śląskiej przy ul. Akademickiej zostaną 
rozegrane III Mistrzostwa Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Siatkówce Plażowej. 
Przewidziano, że udział w imprezie 
weźmie około 120 uczniów. Pierwszego 
dnia będą rywalizować chłopcy, drugie-
go - dziewczęta. Mecze rozpoczną się 
o godz. 9.00. Mistrzostwa organizuje 
Szkolny Związek Sportowy. 

 Koło nr 4 Oddziału Kolejowego PTTK 
w Gliwicach przygotowuje 38. Ogólno-
polski Rajd Motylkowy. Celem imprezy, 
która odbędzie się w dniach od 2 do 
5 czerwca, jest propagowanie turystyki 
górskiej. Na bazę rajdu wyznaczono tym 
razem Zakopane, a przewodnicy popro-
wadzą turystów szlakami tatrzańskimi. 
Poza kolejarzami z całego kraju, udział 
w rajdzie wezmą członkowie klubów 
PTTK, młodzież szkolna i mieszkańcy 
Gliwic - w sumie około 100 osób. (al)
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OCZEKIWANA INWESTYCJA (4)

W trakcie budowy Drogowej Trasy Średnicowej zostanie zlikwidowane targowisko znajdujące się obok ul. Zwycięstwa, zwane potocznie „Balcer-
kiem”. Handel może jednak przenieść się w inne miejsce, a plac - z budkami i stoiskami tworzonymi często wprost na gołej ziemi - zmienić formę 
na bardziej estetyczną. Prowadzone są już wstępne rozmowy z kupcami. Wiele zależy bowiem od ich własnej inicjatywy, a nie tylko od decyzji 
samorządowców. Podobne zmiany mają już za sobą kupcy z targowiska przy ul. Pod Murami, którzy stragany zastąpili nowoczesną halą targową. 

Decyzje dotyczące lokalizacji Drogo-
wej Trasy Średnicowej na Śląsku zapadły 
w latach sześćdziesiątych ubiegłego wie-
ku. Nie podejmował ich gliwicki samorząd.  
Zmiany przebiegu nie są obecnie możliwe. 
Korytarz na drogę był rezerwowany przez 
czterdzieści lat i dlatego stanowi obecnie 
jedyny wolny obszar na taki cel. Przebieg 
trasy na terenie miasta był kilkakrotnie dys-
kutowany i akceptowany przez kolegialne 
gremia. Od 1994 roku stanowisko w tej 
sprawie pięciokrotnie zajmowała gliwicka 
Rada Miejska. Trzy uchwały zostały podjęte 
za zgodą wszystkich głosujących, a dwie 
- zdecydowaną większością głosów. Z udzia-
łem gliwickiego samorządu podejmowane 
były decyzje związane m.in. z ustaleniem 
parametrów drogi i liczby włączeń. Budowę 
Drogowej Trasy Średnicowej finansuje bu-
dżet państwa, a inwestorem zastępczym jest 
spółka akcyjna „Drogowa Trasa Średnico-
wa”. W liście przesłanym do Stowarzyszenia 
Gliwiczanie dla Gliwic Wiesław Maras, czło-
nek zarządu województwa śląskiego wyja-
śnia: Realizacja zadania „Budowa Drogowej 
Trasy Średnicowej GOP Katowice - Gliwice” 
została powierzona na mocy porozumienia 
Zarządowi Województwa Śląskiego, który 
zgodnie z tym porozumieniem prowadzi ją 
według wskazań poszczególnych miast, 
przez które przebiega DTŚ. Dotyczy to 
także miasta Gliwice, a zatem przebieg 
DTŚ na terenie Gliwic zrealizowany zosta-
nie zgodnie z decyzjami administracyjnymi 
miasta Gliwice. 

Centrum Gliwic powinno zachować dominującą rolę 
w układzie przestrzennym miasta i nadal pełnić swoje 
funkcje - kulturalne, rozrywkowe czy handlowe. Przeję-
cie ich w całości przez obiekty usytuowane w skrajnych 
dzielnicach jest na razie jedynie przyszłościową wizją, 
ale niestety - w razie podjęcia błędnych decyzji - może 
za kilkanaście lub kilkadziesiąt lat okazać się realne. 
Inwestycją, która powinna przyczynić się do rozwoju 
śródmieścia, jest Drogowa Trasa Średnicowa.    

Sprawa lokalizacji drogi w centrum miasta powraca w wielu pu-
blicznych dyskusjach. Niektórzy przeciwnicy budowy DTŚ obawiają 
się wzmożonego ruchu, znacznego zwiększenia hałasu i zanie-
czyszczenia powietrza. Trasa nie będzie jednak ani częścią szlaku 
komunikacyjnego dla ciężkich pojazdów, ani skrótem autostrado-
wym dla samochodów pokonujących dłuższe trasy. Ci kierowcy 
pojadą autostradami. Z drogi skorzystają natomiast osoby, które 
zechcą  dotrzeć do Gliwic w określonym celu - do szkoły lub pracy, 
do urzędu lub szpitala, do sklepu lub restauracji. Czy samochodów 
przybędzie? - Zdecydowana większość TIR-ów trafi na autostrady. 
Zniknie też znaczna część samochodów osobowych, które przez 
centrum tylko przejeżdżają. Nie jest natomiast prawdą, że liczbę 
samochodów osobowych kierujących się celowo do śródmieścia 
można w przyszłości ograniczyć - na przykład przez zaniechanie 
budowy DTŚ. Ten proces jest nieuchronny. Trzeba sobie uświadomić, że takich pojazdów 
będzie stopniowo przybywać. Przecież coraz więcej rodzin posiada jedno lub nawet 
więcej aut - podkreśla Janusz Moszyński, zastępca prezydenta miasta. W Gliwicach 
samochodów osobowych przybywa systematycznie. W 2004 roku było ich zarejestro-
wanych 68.445 - o 8.642 więcej niż w pięć lat wcześniej. Nasze miasto jest pod tym 
względem w czołówce rankingów. Z danych Urzędu Statystycznego w Katowicach 
wynika, że po przeliczeniu liczby samochodów osobowych na 1.000 mieszkańców, 
uplasowaliśmy się na drugim miejscu w województwie śląskim, tuż po Katowicach 
(porównawcze dane z 2002 roku: Gliwice - 313,2; Katowice - 319,7). 

W mieście nie pojawią się więc nagle gigantyczne gromady samochodów, których 
w tej chwili nie ma. Na przykład wokół Politechniki Śląskiej zatrzymują się tysiące aut. 
Ich właściciele docierają na uczelnię miejskimi ulicami. Jest wiele innych instytucji, obok 
których codziennie parkują kierowcy. Nie dojeżdżaliby do centrum tylko wtedy, gdyby 
nie mieli tu nic do załatwienia. Ale tak nie jest i nie będzie. DTŚ pomoże w lepszym zor-
ganizowaniu komunikacji w śródmieściu. Skumuluje znaczną część aut, a tym samym 
odciąży mniejsze ulice. Na nich ruch powinien się zmniejszyć, a wraz z nim także hałas 
powodowany przez samochody. Dzięki licznym zjazdom i wjazdom zostanie zapewniona 
płynność w przemieszczaniu się pojazdów. - Takie rozwiązanie z jednej strony wpłynie na 
poprawę bezpieczeństwa, bo będzie sprzyjać jeździe bezkolizyjnej, z drugiej - ograniczy 
hałas i emisję spalin, bo samochody nie będą się wciąż zatrzymywać - w korkach, na 
skrzyżowaniach czy przejściach dla pieszych. Bardziej kopci - jak mówi się potocznie 
- samochód, który wciąż staje na światłach, niż samochód, który jedzie w miarę płynnie. 
Na pewno mniej spalin zostawi w centrum miasta ktoś, kto do Instytutu Onkologii dojedzie 
DTŚ i zjedzie w okolicy ulicy Bohaterów Getta Warszawskiego prosto na parking niż 
ktoś, kto będzie się przepychał przez mniejsze ulice i stawał przy wielu światłach, jadąc 
powiedzmy od strony Zabrza - Zabrską, Jagiellońską, Bohaterów Getta Warszawskiego, 
Zwycięstwa i Sienkiewicza - przekonuje Janusz Moszyński. 

Podróżując po mieście, część osób korzysta z własnych środków transportu, część 
- z komunikacji masowej. Niektórzy twierdzą, że ruch na ulicach można ograniczyć po-
przez inwestowanie w transport zbiorowy. Sprawa nie jest jednak taka prosta. Na przykład 
wybudowanie w Gliwicach linii tramwajowej północ-południe wymagałoby wyburzenia 
setek domów wzdłuż jednej strony ulicy Rybnickiej i Tarnogórskiej. - Przejeżdżające 
tramwaje już teraz wywołują protesty mieszkańców ulic Zwycięstwa i Wieczorka. Osób 
niezadowolonych z sąsiedztwa linii tramwajowej przy Tarnogórskiej i Rybnickiej byłoby 
na pewno znacznie więcej niż tych, którzy z okien będą widzieć samochody na DTŚ 
- podkreśla wiceprezydent. W przypadku DTŚ sytuacja lokalizacyjna jest lepsza. Droga 
będzie przebiegać częściowo w centrum, ale pomimo tego inwestycja spowoduje sto-
sunkowo niewiele wyburzeń. 

Trasa w obrębie centrum zostanie poprowadzona w tzw. śladzie starego kanału 
Kłodnickiego. Zdaniem samorządowców nie ma mowy o żadnym przecięciu miasta na 
pół. Droga nie powinna stanowić większej bariery przestrzennej, niż istniejący obecnie 
rów lub koryto rzeki Kłodnicy. Zagłębienie, w którym ułożony jest ciepłociąg, zastąpi 
droga, zbudowana dwa lub trzy metry niżej. Przebiegać będzie w wykopie na odcinku 
mniej więcej od ulicy Hutniczej do granicy Parku Chopina. Nie tylko nie zniknie żadne 
poprzeczne połączenie w postaci ulicy czy przejścia dla pieszych, ale przybędzie dodat-
kowe -  dzięki wschodniej obwodnicy centrum (przetnie ona DTŚ na linii przedłużenia 
ulicy Paulińskiej). Przejazdy ulicami Konarskiego, Częstochowską, Dworcową i Zwy-
cięstwa zostaną zachowane w obecnym kształcie. Zakłada się, że wykop z DTŚ będzie 
przykryty między ulicami Zwycięstwa a Dworcową. Dzięki temu powstanie miejsce, na 
którym powstanie parking, być może wielopoziomowy. Rozważane jest też przykrycie 
fragmentu trasy z drugiej strony ulicy Zwycięstwa (w kierunku Parku Chopina). Takie 
decyzje będą podejmowane już na etapie projektowania. Zostaną uzależnione m.in. od 
ofert dotyczących wykorzystania cennego terenu w centrum Gliwic i przyszłej zabudowy 
obszaru nad trasą. Cdn. (al)
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Ustalono, że czworo gliwickich 
uczniów otrzyma stypendia I stopnia. 
Będą to: Radosław GRABOWSKI 
- licealista ze średnią ocen 4,75, laureat 
wojewódzkiego konkursu przedmioto-
wego z fizyki i finalista wojewódzkiego 
konkursu przedmiotowego z chemii, 
wyróżniony w międzynarodowym kon-
kursie matematycznym KANGUR oraz 
w VIII ogólnopolskim konkursie na 
pracę literacką, Tomasz KOCIUMAKA 
- gimnazjalista ze średnią ocen 5,23, 
utalentowany matematyk, dwukrotny 
laureat ogólnopolskiego konkursu 
matematycznego, zdobywca nagród 
głównych i pierwszego stopnia w  mię-
dzynarodowym konkursie matematycz-
nym KANGUR; finalista wojewódzkiego 
konkursu przedmiotowego z matematyki 
i ogólnopolskiego konkursu języka an-
gielskiego ENGLISH HIGH FLIER 2003, 
laureat ogólnopolskiego konkursu języ-
ka angielskiego ENGLISH ACE 2003, 
finalista wojewódzkiego interdyscypli-
narnego konkursu „HISTORIA - SPO-
ŁECZEŃSTWO-EUROPA”, Agnieszka 
KUTROWSKA - licealistka ze średnią 
ocen 5,10, autorka pracy badawczej 
pt. „Inwentaryzacja pomników przyrody 
i osobliwości dendrologicznych na terenie 
miasta Gliwice”; finalistka XXXIV Ogól-
nopolskiej Olimpiady Biologicznej i wo-
jewódzkiego konkursu przedmiotowego 
z biologii; laureatka II miejsca (I miejsce 
na Śląsku) w konkursie AGH w Krakowie 
i PAN w Warszawie na najlepszy referat 
pod hasłem „OCHRONA ŚRODOWISKA 
NA TERENACH GÓRNICZYCH”; laure-
atka I miejsca w regionalnym konkursie 
plastycznym „TRZEJ KRÓLOWIE”, 
Krzysztof POLAŃSKI - gimnazjalista ze 
średnią ocen 5,25, ubiegłoroczny stypen-
dysta prezydenta miasta, wszechstronnie 
uzdolniony, laureat nagrody pierwszego 
stopnia w międzynarodowym konkursie 
matematycznym KANGUR oraz woje-
wódzkiego konkursu przedmiotowego 
z matematyki, finalista wojewódzkiego 
konkursu MŁODY CHEMIK, laureat 
VII wojewódzkiego konkursu recytator-
skiego „Poezja i proza w języku Sha-
kespeare`a”, objęty opieką Krajowego 
Funduszu Na Rzecz Dzieci i Śląskiego 
Stowarzyszenia Oświatowego DELTA 
w Katowicach. 

Stypendia II stopnia przypadną 
natomiast w udziale 8 uczniom: Małgo-
rzacie DOMINO - licealistce ze średnią 
ocen 4,67, stypendystce prezydenta 
miasta sprzed dwóch lat, utalentowanej 
plastycznie, laureatce ogólnopolskie-

go konkursu FIZYKA A EKOLOGIA 
im. prof. Mieczysława Pazdura, dwu-
krotnej laureatce mistrzostw Polski 
w ujeżdżaniu (kategoria juniorów), 
ubiegłorocznej stypendystce prezesa 
Rady Ministrów, Szymonowi GUTOWI 
- gimnazjaliście ze średnią ocen 5,23, 
finaliście i laureatowi  wojewódzkiego 
konkursu przedmiotowego z matematy-
ki oraz trzykrotnemu laureatowi między-
narodowego konkursu matematycznego 
KANGUR,  finaliście wojewódzkiego 
konkursu przedmiotowego z historii, 
szachiście i znawcy historii II wojny 
światowej, Ewie KOPEĆ - licealistce ze 
średnią ocen 5,07, harcerce, aktywnej 
uczestniczce akcji charytatywnych na 
rzecz dzieci z domów dziecka i ubogich 
dzieci z Ukrainy, uczestniczce wielu 
konkursów szkolnych i międzyszkolnych 
z fizyki, ekologii i sportu, dwukrotnej 
laureatce międzynarodowego konkursu 
matematycznego KANGUR, wyróżnionej 
w wojewódzkim konkursie przedmioto-
wym z fizyki, a także w IV Ogólnopolskim 
Konkursie na Baśń, Natalii MANIAKOW-
SKIEJ - gimnazjalistce ze średnią ocen 
5,25, uhonorowanej dyplomami za bardzo 
dobre wyniki w międzynarodowych i ogól-
nopolskich konkursach matematycznych, 
ubiegłorocznej laureatce nagrody głównej 
w międzynarodowym konkursie matema-
tycznym KANGUR, laureatce ogólnopol-
skiego konkursu OMNIBUS oraz  woje-
wódzkiego konkursu przedmiotowego 
z matematyki, finalistce wojewódzkiego 
konkursu przedmiotowego z geografii, ak-
tywnej uczestniczce koncertów, festiwali 
i warsztatów muzycznych, Arkadiuszo-
wi DUDZIE - gimnazjaliście ze średnią 
ocen 5,00, laureatowi międzynarodowego 
konkursu TEST MATEMATYKA PLUS, 
organizowanego przez Oxford Edu-
cational Intenational w Londynie oraz 
wojewódzkich konkursów przedmioto-
wych z matematyki  i  fizyki, aktywnie 
zaangażowanemu w prace SZKOLNEGO 
POGOTOWIA NAUKOWEGO i udziela-
jącemu korepetycji kolegom, Kamilowi  
NOWOSADOWI - licealiście ze średnią 
ocen 4,92, ubiegłorocznemu stypendy-
ście prezydenta miasta, finaliście Ogól-
nopolskiej Olimpiady Informatycznej oraz 
Wojewódzkiej Olimpiady Matematycznej 
i Wojewódzkiej Olimpiady Fizycznej, fina-
liście regionalnego konkursu ROZKOSZE 
ŁAMANIA GŁOWY, laureatowi XIV Woje-
wódzkiego Konkursu „RANDKA Z CHE-
MIĄ”; uczestnikowi międzynarodowego 
konkursu matematycznego KANGUR, 
a także uczestnikowi konkursu „Małe 
zmiany - wielkie sprawy” w ramach 

programu WIEDZA DZIŚ - SUKCES 
JUTRO, Joannie CHODOROWSKIEJ 
- licealistce ze średnią ocen 4,62, trzy-
krotnej uczestniczce międzynarodowego 
konkursu matematycznego KANGUR, 
dwukrotnej laureatce wojewódzkiego 
konkursu przedmiotowego z geografii 
oraz laureatce wojewódzkich konkursów 
przedmiotowych z biologii i chemii, Prze-
mysławowi PIECHOCIE - gimnazjaliście 
ze średnią ocen 4,30, członkowi sekcji 
szachowej AZS Politechniki Śląskiej, 
uczestnikowi Ogólnopolskiej Olimpiady 
Przedmiotowej z Matematyki, laureatowi 
wojewódzkich konkursów przedmioto-
wych z matematyki i  chemii, laureatowi 
wojewódzkiego konkursu drużynowego 
DUETY CHEMICZNE. 

Wyłoniono również sześcioro najlep-
szych studentów. Stypendium I stopnia 
otrzyma  Andrzej SIÓDMOK - student 
V roku Wydziału Fizyki, Astronomii 
i   Informatyki Stosowanej Uniwersyte-
tu Jagiellońskiego w Krakowie (indywi-
dualny tok studiów), średnia ocen 4,93, 
ubiegłoroczny stypendysta prezydenta 
miasta, wybitnie uzdolniony, uczestnik 
prac badawczych, autor opracowań 
naukowych, licznych referatów i publi-
kacji (np. w ostatnim roku przygotował 
opracowania „Kilka słów o cząsteczkach 
elementarnych”, „Oscylacje neutrin” 
i „Zarys Linuxa” - wykorzystywane jako 
pomoc dydaktyczna w UJ), trzykrotny 
stypendysta ministra edukacji narodo-
wej i sportu; stypendysta EUROPEAN 
PHISICAL SOCIETY (w ramach sty-
pendium pracował naukowo od września 
2004 roku do lutego 2005 roku w jednym 
z najlepszych na świecie ośrodków fizyki 
teoretycznej w Kopenhadze); trzykrotny 
finalista Międzynarodowych Mistrzostw 
w Grach Matematycznych i Logicznych, 
społecznik, organizator studenckich sesji 
naukowych.

Stypendium II stopnia przyznano  
Joannie GREGOROWICZ - studentce 
IV roku Wydziału Architektury Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach, średnia ocen 4,91; 
uczestniczce prac zespołu projektowego, 
który stworzył trójwymiarowy kompute-
rowy model zmian struktury STAREGO 
MIASTA w Gliwicach, współtwórczyni 
folderu informacyjnego o Kościele pw. 
Wszystkich Świętych w Gliwicach; 
laureatce Mistrzostw Polski Szkół Wyż-
szych i Mistrzostw Polski Politechnik 
w Kolarstwie Górskim (w klasyfikacji 
drużynowej).

Stypendiami III stopnia uhonorowano: 
Mirosława SIKORĘ - studenta V roku 
Wydziału Nauk Społecznych Uniwersy-
tetu Śląskiego w Katowicach, średnia 
ocen 4,85,  publicystę, wolontariusza, 
aktywnego członka Studenckiego Koła 
Naukowego Historyków UŚ w Katowi-
cach, organizatora i uczestnika wielu 
studenckich wyjazdów naukowych, 
obozów archeologicznych, seminariów 
i konferencji, stypendystę ministra edu-
kacji narodowej i sportu, Adama WOJ-
CIECHOWSKIEGO - studenta IV roku 
Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki 
Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie (indywidualny tok studiów, 
specjalizacja - fizyka), średnia ocen 4,34, 
ubiegłorocznego stypendystę prezyden-
ta miasta, członka zespołu naukowego 
badającego atomowe efekty magneto-
optyczne w Zakładzie Fotoniki Instytutu 
Fizyki UJ, współpracującego z  naukow-
cami z  Berkeley, autora referatów i opra-
cowań naukowych, współorganizatora 
sesji i międzynarodowych konferencji 
naukowych;  finalistę i laureata wielu in-
dywidualnych i drużynowych mistrzostw 
i turniejów szachowych (w barwach AZS 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach),  An-
nę KETLIŃSKĄ - studentkę Wydziału 
Prawa Universite Paris 1 Pantheon-
Sorbonne w Paryżu i University of Kent 
in Cantenbury w Anglii;  specjalizującą  
się w prawie europejskim i międzynaro-
dowym,  wolontariuszkę AMNESTY IN-
TERNATIONAL i BRITISH RED CROSS, 
Barbarę MISIAK - studentkę V roku Wy-
działu Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach, średnia ocen 
4,95, stypendystkę ministra edukacji 
narodowej i sportu, uczestniczkę wielu 
sesji i konferencji naukowych, podczas 
których wygłaszała własne referaty histo-
ryczne (na temat Tadeusza Kościuszki, 
a także losów  ludności niemieckiej na 
terenie Górnego Śląska), publicystkę 
współpracującą z niektórymi pismami 
(m.in. „Gościem Niedzielnym”), orga-
nizatorkę konkursu historycznego dla 
uczniów szkół ponadpodstawowych, 
biorących udział w ZLOCIE SZLAKIEM 
KOSYNIERÓW z okazji 210 rocznicy 
bitwy pod Szczekocinami.

Uroczyste wręczenie listów gratu-
lacyjnych potwierdzających przyznanie 
prezydenckich  stypendiów nastąpi 
w środę, 1 czerwca, podczas koncertu 
„Gliwiczanie - gliwiczanom” w sali Gli-
wickiego Teatru Muzycznego (początek 
- godz. 17.00). (luz)

PREZYDENCKIE STYPENDIA
DLA UCZNIÓW I STUDENTÓW
Prezydent miasta postanowił przyznać stypendia pieniężne wyróżniającym się uczniom i studentom z Gliwic. Ich kandytatury zostały przedstawione 
przez dwie stypendialne komisje rekomendacyjne, które pracowały pod przewodnictwem Jana Kaźmierczaka - zastępcy prezydenta Gliwic. Spośród 
56 kandydatów wytypowano ostatecznie 18 osób. 

KTO OTRZYMA STYPENDIUM SOCJALNE?
Znowelizowana ustawa o systemie oświaty nałożyła na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek przyznawania uczniom stypendiów socjal-
nych. W Gliwicach zebrano ok. 2,8 tysiąca wniosków o przyznanie tego rodzaju stypendiów. 

Pod koniec ubiegłego miesiąca Rada Miejska uchwaliła regulamin stypendialny. Postanowiono, że stypendia powinny być przede wszystkim przeznaczone na pokrycie 
kosztów dodatkowych zajęć edukacyjnych, zakup podręczników i innych pomocy naukowych oraz pokrycie kosztów zakwaterowania w internacie. Urzędnicy Wydziału 
Edukacji UM dokonują obecnie weryfikacji nadesłanych wniosków. Sprawdzane są dane na temat wysokości dochodów na osobę w rodzinach wnioskodawców. Zdecydo-
wano, że w większości przypadków stypendia będą przyznane w formie refundacji poniesionych kosztów. W postaci pieniężnej trafią zaś tylko do rąk pełnoletnich uczniów 
ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych oraz uczniów szkół policealnych. Wypłacaniem i rozliczaniem stypendiów zajmą się poszczególne szkoły. Warunkiem otrzymania 
pieniędzy będzie jednak przedstawienie imiennych rachunków lub faktur dotyczących wydatków poniesionych w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca br. - Nie mogą to być 
jednak dowolne rachunki. Muszą odpowiadać szkolnemu katalogowi wydatków objętych refundacją. Wnioski uczniów gliwickich szkół, którzy nie są mieszkańcami Gliwic, 
będą zaś przesyłane do jednostek samorządu terytorialnego w odpowiednich miejscowościach. Każdy z zainteresowanych otrzyma stosowną decyzję prezydenta Gliwic 
o przyznaniu bądź odmowie przyznania stypendium - informuje Krystyna Błasiak, zastępca naczelnika Wydziału Edukacji UM. (luz)
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ŚLADAMI HISTORII
W latach dwudziestych ubiegłego wieku pojawił się w Gliwicach uzdolniony architekt 

Dominikus Böehm. Dał on się już poznać w sąsiednim Zabrzu, w którym opracował 
projekt  kościoła pw. św. Józefa. Obiekt ten jest jednym z ciekawszych przykładów 
modernizmu w architekturze sakralnej na Górnym Śląsku. Budowla budzi dziś skrajne 
uczucia: od zachwytu do niezrozumienia, ale na pewno nikogo nie pozostawia obojęt-
nym. A tak niewiele brakowało, by i w Gliwicach powstał też kościół według projektu 
Böehma. W 1929 roku opracował on koncepcję kościoła, który miał stanąć przy zbiegu 
dwóch ulic: dziś noszą one nazwy Poniatowskiego i Żółkiewskiego. Twórca zapropo-
nował stworzenie w świątyni jednorodnej stylistycznie, centralnej przestrzeni z wyko-
rzystaniem bardzo oszczędnych, wręcz ascetycznych środków plastycznych. Chciał, 
aby zasady ruchu odnowy liturgicznej, kładące nacisk na zwiększenie uczestnictwa 
wiernych w liturgii, znalazły odzwierciedlenie w architekturze. Jego projekt nie został, 
niestety, zrealizowany. 

Do pomysłu budowy świątyni powrócono w latach trzydziestych XX wieku. Wymu-
siły to potrzeby nowopowstałej dzielnicy Zatorze. Autorem zrealizowanego w krótkim 
czasie (1934-1935) kościoła pw. Chrystusa Króla był Karol Mayr, architekt z Wiednia. 
Budowla wyróżnia się reprezentacyjną lokalizacją na osi widokowej. Ekspresjonistyczna 
forma trójnawowej bazyliki z niskimi nawami bocznymi i górującą na nimi nawą głów-
ną może nasuwać porównania z sylwetką okrętu. Skojarzenie to podkreślają okrągłe 
okna (okulusy) w partii przyziemia. Pierwotnie nad częścią nawy głównej, w elewacji 
frontowej, miała wznosić się wieża o wysokości 60 metrów. Ostatecznie zastąpiła ją 

czworoboczna bryła zakończona 
drewnianą nadbudową, miesz-
czącą dzwony. Zastosowane 
rozwiązania w kształtowaniu 
bryły i użyte oszczędnie detale 
wystroju zewnętrznego nawią-
zują bezpośrednio do wiedeń-
skiego modernizmu. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków

CO ROBI POLICJA?
  Każdego roku wraz z nadejściem wiosny odnotowywane są liczne przypadki niebezpiecznego wypalania traw. Mogą one spowodować pożar, który często 

jest przyczyną zgonów, uszczerbku na zdrowiu, a także ogromnych strat w środowisku naturalnym i mieniu. Gęsty dym, ścielący się na drogach, może zaś 
w znacznym stopniu ograniczyć widoczność, a co za tym idzie - stać się przyczyną kolizji i wypadków drogowych. Przypominamy, że wypalanie łąk, pastwisk, 
nieużytków, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych, trzcinowisk lub szuwar podlega karze aresztu lub grzywny, a sprawca ponosi odpowiedzialność za 
takie wykroczenie, niezależnie od tego, czy będzie to celowe podpalenie czy dojdzie do niego w wyniku nieostrożnego obchodzenia się z ogniem. Czyn ten 

może zostać zakwalifikowany także jako przestępstwo. Warto również uświadomić sobie, iż wypalanie traw jest zabronione przepisami unijnymi i skutkuje cofnięciem dotacji dla 
rolników, którzy na swoich gruntach stosują tego typu praktyki.

 Policjanci z sekcji do walki z przestępczością narkotykową ujęli trzech młodych mężczyzn, którzy dostarczali narkotyki na teren jednostki wojskowej w Gliwicach. Zatrzymanie 
poprzedzone było ponadmiesięczną pracą operacyjną, prowadzoną przez policjantów i funkcjonariuszy Krakowskiego Oddziału Żandarmerii Wojskowej. Ustalono, że 21-latek 
i jego dwaj 26-letni koledzy posiadają i dostarczają dwóm żołnierzom różne środki odurzające. Następnie zlokalizowano mieszkanie w osiedlu Trynek, w którym przechowywa-
no i przygotowywano do sprzedaży narkotyki. Akcja została uwieńczona sukcesem - trójka mężczyzn została zatrzymana, a w ręce policjantów wpadło blisko 3.000 „działek” 
amfetaminy, 100 tabletek extasy i 10 gramów haszyszu. „Mózgiem” przestępczej siatki okazał się 21-letni gliwiczanin - maturzysta jednego z techników. Przedstawiono mu 
zarzut posiadania narkotyków i handlowania nimi. Decyzją sędziego Sądu Rejonowego w Gliwicach został tymczasowo aresztowany. Pozostali dwaj członkowie grupy zostali 
objęci dozorem policyjnym.

 W ubiegłym miesiącu na terenie Gimnazjum nr 10 przy ul. Lipowej odbyły się eliminacje okręgowe „Turnieju Bezpieczeństwa w ruchu drogowym”. Tą cykliczną już imprezę 
zorganizował Auto Moto Klub Gliwice w ramach porozumienia Polskiego Związku Motorowego, Komendy Głównej Policji oraz Ministerstwa Edukacji i Sportu. Turniej przygo-
towano dla szkół podstawowych i gimnazjów z Gliwic i powiatu gliwickiego, a także Zabrza i Rudy Śląskiej. Wzięło w nim udział 16 drużyn, w tym 8 ze szkół podstawowych 
i 8 z gimnazjów (łącznie 48 uczestników). Eliminacje składały się z dwóch części: teoretycznej oraz praktycznej (tor przeszkód pokonywany na rowerze). Oceniana była zna-
jomość zasad i przepisów obowiązujących w ruchu drogowym oraz umiejętności jazdy na rowerze. Triumfatorem etapu okręgowego w kategorii szkół podstawowych została 
drużyna z SP nr 30 w Zabrzu, a  w kategorii gimnazjów - Gimnazjum nr 19 z Zabrza. Zwycięzcy zakwalifikowali się do rozgrywek wojewódzkich. 

oficer prasowy 
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska

JUBILEUSZ „TRZYNASTKI”
Szkoła Podstawowa nr 13 przy ul. Elsnera w Żernikach, świętuje w tym roku jubileusz 

60-lecia powojennej działalności. Dyrekcja placówki oraz społeczny komitet obchodów 
jubileuszu zapraszają absolwentów na uroczyste spotkanie, które odbędzie się 4 czerw-
ca. Rozpocznie się ono w samo południe mszą świętą w kościele pw. Jana Chrzciciela. 
W programie jubileuszowej imprezy przewidziano natomiast występy artystyczne obec-
nych i byłych uczniów, rozmowy z nauczycielami, wystawę zdjęć i pamiątek szkolnych, 
mecz absolwentów z drużyną Piasta Gliwice. Szczegółowe informacje można uzyskać 
w SP nr 13, tel. 270-03-50. (al)

Zanim w Żernikach zbudowano własną szkołę, dzieci z tej wsi jak oraz z pobliskiego Czekanowa, 
uczęszczały do szkoły w Szałszy. W pierwszej  połowie XIX wieku liczba uczniów wzrosła do 200 
i jeden nauczyciel nie mógł skutecznie zajmować się ich edukacją. Równocześnie zmniejszała się 
frekwencja, na co wpływały z jednej strony złe warunki wynikające z przepełnienia sal, z drugiej 
- duża odległość części domostw od szkoły i daleka droga, szczególnie uciążliwa w dniach słotnych 
i zimowych. Postanowiono więc zbudować szkołę w Żernikach. W tym celu w 1851 roku zakupiono 
parcelę chłopską na małym wzniesieniu. Pozostawiono na niej niewielki domek z izbą mieszkalną 
oraz wzniesiono nowy budynek. Szkołę oddano do użytku w 1856 roku. Uczęszczały do niej dzieci 
z  Żernik i Czekanowa. W 1894 roku w Żernikach w trzech klasach uczyło się 236 uczniów. 

Po I wojnie światowej utworzono w szkole w Żernikach - dla istniejącej tu w sporej grupy ludności 
polskojęzycznej - oddział szkolny dla mniejszości polskiej. Młodzież korzystała z dwóch budynków 
- jednego z połowy XIX wieku oraz drugiego sprzed I wojny światowej. Miejsca było mało. Warunki 
pogorszyły się jeszcze po powstaniu nowego osiedla robotniczego - przybyło 260 dzieci. W 1936 
roku szkołę rozbudowano. Po zakończeniu działań wojennych w 1945 roku wśród 12 obiektów 
oświatowych nadających się do użytku  w Gliwicach znalazły się dwa budynki szkoły w Żernikach, 
przy których znajdowało się boisko i ogródek. Na lekcje uczęszczało 451 dzieci, z których 50% 
władało językiem polskim. Szkoła Podstawowa nr 13 zaczęła działać 24 kwietnia 1945 roku. Lekcje 
były prowadzone w dwóch budynkach. Brakowało jednak sali gimnastycznej, a toalety znajdowały 
się na podwórku. Zajęcia wychowania fizycznego odbywały się w zaadaptowanej na ten cel jednej 
sali lekcyjnej. 

Warunki lokalowe poprawiły się znacznie na przełomie XX i XXI wieku. W  1987 roku oddano 
do użytku nowe sanitariaty. W roku szkolnym 2000/2001 - po generalnym remoncie jednego z bu-
dynków  - nastąpiła zmiana w zagospodarowaniu pomieszczeń. W jednym budynku znalazły się 
m.in.: klasy I-VI, sala komputerowa, pracownie, sala teatralna, gabinet zajęć korekcyjno-kompen-
sacyjnych. W drugim - świetlica, biblioteka, czytelnia i mała sala gimnastyczna. Od  roku szkolnego 
2001/2002 do SP nr 13 przyłączono oddziały przedszkolne po zlikwidowaniu Przedszkola nr 13. 
Prowadzone są również zajęcia w klasach „0”. W 2002 roku zakończono budowę pełnowymiarowej 
sali  gimnastycznej wraz z  osobnymi szatniami, toaletami i prysznicami. Obecnie „trzynastka” jest 
sześcioklasową placówką z oddziałami przedszkolnymi.

Notatka Agaty Ciry i Bogusławy Sitko-Kalinowskiej 
sporządzona z wykorzystaniem tekstów historyka Jacka Schmidta 

fo
t. 

A.
W

itw
ic

ki

fo
t. 

E.
Po

ko
rs

ka



8 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

KWIAT HAWAII
„Kwiat Hawaii” to najbardziej egzotyczna i malownicza 
ze wszystkich operetek. Już wkrótce będzie ją można 
oglądać w Gliwickim Teatrze Muzycznym. Premierowy 
pokaz przewidziano na piątek, 27 maja. 

 „Kwiat Hawaii” 
Paula Ábraháma łączy 
w sobie klimat gorących 
hawajskich rytmów 
i tropikalnej scenerii ze 
światem operetkowych 
intryg. To jednocześnie 
wzruszający melodra-
mat i zabawna komedia. 
Akcja toczy się na oku-
powanych przez Amery-
kanów Hawajach, gdzie 
zjawiają się księżniczka 
Laya i książę Lilo-Taro. 
Koronacja księżniczki 
na królową kwiatów ma 
stać się czymś więcej 
niż tylko malowniczym 

rytuałem. Politycznej intrydze Hawajczyków stają jednak na 
drodze miłosne zakusy Amerykanów: śpiewaka jazzowego Jim 
Boya, kochliwego sekretarza Gubernatora Buffy’ego, kapitana portu 
Haralda Stone’a, ślicznej i sprytnej Bessie. Czy Laya i Lilo-Taro po 
latach rozłąki znowu się pokochają i czy ponownie rozkwitnie kwiat 
Hawaii, przynosząc Hawajczykom upragnioną wolność? 

Gliwickie przedstawienie wyreżyserował Jacek Chmielnik. 
Wśród twórców spektaklu znaleźli też Tomasz Biernacki (kierow-
nictwo muzyczne), Jerzy Boduch (scenografia), Elżbieta Terlikow-
ska (kostiumy), Władysław Janicki (choreografia), Barbara Stanisz 
(przygotowanie chóru), Grażyna Griner (przygotowanie wokalne). 
Sprawdzone grono realizatorów to jeden z atutów, które powinny 
zapewnić powodzenie tej inscenizacji. Drugim jest udział gwiazd 
gliwickiej sceny, m.in. Wioletty Białk, Małgorzaty Długosz, Jolanty 
Kremer, Anity Maszczyk, Arkadiusza Dołęgi, Michała Musioła, 
Witolda Wrony. W rolę Gubernatora wcieli się  Jacek Chmielnik 
- po raz pierwszy występujący w operetce. (al)

O „Kwiecie Hawaii” pisał Lucjan Kydryński:
Punktem wyjścia libretta było zdarzenie prawdziwe: 

powstanie Hawajczyków przeciw Amerykanom w 1895, 
powstanie szybko zresztą i łatwo stłumione. Ale ukazano 
te prawdziwe wydarzenia w całkowicie dowolnym, „ope-
retkowym” przetworzeniu, nie mającym nic wspólnego 
z realiami. Szło po prostu o pretekst do eksponowania 
egzotyki, o hawajskie pieśni i instrumenty, o skąpe ko-
stiumy tancerek. Dzięki zaś wprowadzeniu do akcji także 
piosenkarza amerykańskiego, mógł Ábrahám połączyć 
hawajskie gitary z modnymi, synkopowanymi rytmami. 
W rezultacie powstała partytura bardzo różnorodna, 
barwna, z kilkoma świetnymi piosenkami.

Światowym przebojem stała się zwłaszcza piosen-
ka Jima „My Golden Baby” (…) obok niej dwie melodie 
w hawajskim stylu: „Kwiecie mój z Hawajów” i „Bo to 
jest raj, baśniowy raj”. Ze znanym polskich gwiazd ope-
retki upamiętniła się w „Kwiecie Hawaii” Loda Halama 
(1936) w drobnej, lecz efektownie opracowanej rólce 
tancerki Raki.

SUKCESY GLIWICZAN
 Marek Petraszek został akademickim wicemistrzem USA. Szpadzista „Piasta Gliwice” jest obecnie studen-

tem Uniwersytetu Wayne State w Detroit. Akademickie Mistrzostwa Stanów Zjednoczonych w szermierce 
odbyły się w Houston. Uczestniczyli w nich najlepsi zawodnicy wyłonieni na terenie USA w drodze eliminacji, 
trwających cały sezon. Podczas uroczystej ceremonii zamknięcia mistrzostw, Marek Petraszek został też 
uhonorowany tytułem „Zawodnika roku organizacji NCAA”, który nadaje się sportowcom z największą 
liczbą wygranych po zakończeniu rozgry-
wek prowadzonych w systemie „każdy 
z każdym”. Gliwiczanin w finałach poko-
nał Amerykanina Sorena Thompsona, 
siódmego zawodnika Igrzysk Olimpij-
skich w Atenach i ósmego zawodnika 
ostatnich Mistrzostw Świata w Hawanie. 
Lepszy od niego okazał się tylko inny 
Polak, Michał Sobieraj, reprezentujący 
Uniwersytet Notre Dame. Ten zawodnik 
krakowskiego AZS-u jest kolegą Marka 
z reprezentacji Polski. W drużynie naro-
dowej razem wywalczyli m.in. Mistrzo-
stwo Europy Juniorów (Antalaya 2000), 
srebrny medal Mistrzostw Swiata Junio-
rów (Gdańsk 2001) oraz srebrny medal 
Mistrzostw Europy Seniorów (Moskwa 
2002).

Akademicki wicemistrz USA Marek Petraszek (drugi z prawej).

 Tomasz Teluk został korespondentem we wpływowym wolnorynkowym instytucie europejskim - Centrum dla 
Nowej Europy (Center for the New Europe - CNE). W związku z tym planuje utworzyć w Gliwicach Instytut 
Globalizacji, który zajmowałby się m.in. edukacją młodzieży oraz popularyzacją miasta wśród potencjalnych 
inwestorów zagranicznych. CNE powstał w 1993 roku w Brukseli. Prowadzi działalność naukowo-badawczą 
wspierającą wolny handel oraz działania wspomagające wzrost gospodarczy w krajach Europy. Organizuje 
konferencje dla parlamentarzystów europejskich, dziennikarzy, przedsiębiorców. Eksperci instytutu opiniują 

europejskie dokumenty prawne oraz publikują 
teksty w opiniotwórczych gazetach. Gliwicza-
nin Tomasz Teluk jest publicystą, ekspertem 
Centrum im. Adama Smitha i komentatorem 
TechCentralStation.com. Studiował ekonomię 
w Wyższej Szkole Zarządzania, posiada także 
dyplom Bachelor of Business Administration 
Thames Valley Univiersity w Londynie. Ukoń-
czył również politologię na Uniwersytecie 
Warszawskim, a obecnie przygotowuje się do 
obrony doktoratu z filozofii na Uniwersytecie 
Jagiellońskim. Pierwsze kroki dziennikarskie 
stawiał w dzienniku „Rzeczpospolita”. (al)

Tomasz Teluk jest autorem książek „E-biznes. Nowa Gospodarka” oraz „IT w firmie”

Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza w poniedziałek, 23 ma-
ja, na spektakl „Kocham Pana Panie Sułku”. Wystąpią: 
Krzysztof Kowalewski (Pan Sułek), Marta Lipińska (Pa-
ni Eliza) i Adam Ferency (Gajowy Marucha). Początek 
- godz. 20.00.

PAN SUŁEK I INNI
Ulubiona para miłosna kilku pokoleń rodaków - Pan Sułek 

i Pani Eliza dwojga nazwisk Wymęga-Zarawiejska - znana jest 
z anteny radiowej „Trójki”. Pojawiła się tam dzięki surrealistycznym 
wyobrażeniom satyryka i dramatopisarza Jacka Janczarskiego oraz 
fantazji reżysera Jerzego Markuszewskiego. Dzieje niebanalnego 
uczucia ukazali w prawie trzystu odcinkach. On, „starszy bęcwał 
w młodym wieku”, jak określił Pana Sułka kreujący go Krzysztof 
Kowalewski, i ona, Pani Elwira, bezgranicznie zakochana, wierna, 
ślepo oddana i nie skąpiąca swej skromnej renty na utrzymanie 
ukochanego. Ona go uwielbia, on używa jej jako przynęty (łowi na 
nią raki) albo jako anteny telewizyjnej, a każde jej wyznanie „Ko-
cham pana, panie Sułku” ucina krótkim: „Cicho!”. Teraz powracają 
na scenie, jak zawsze pod okiem gajowego Maruchy. (al)

NAUKA NA SPORTOWO
Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych przy ul. Sikorskiego 132 w Sośnicy proponu-
je absolwentom gimnazjów  podjęcie nauki w klasach sportowych o specjalnościach: 
PIŁKA NOŻNA - chłopcy, PIŁKA RĘCZNA - dziewczęta, PIŁKA SIATKOWA - dziewczęta 
i chłopcy. 

Nauka będzie odbywać się w ramach trzyletniego liceum o profilu: ekonomiczno-administracyjnym dla 
dziewcząt oraz „zarządzenie informacją” dla chłopców. Placówka zapewnia realizację programu szkolenia 
sportowego równolegle z programem kształcenia ogólnego, specjalistyczne szkolenie sportowe prowadzone 
w ramach zajęć sportowych, a także możliwość zakwaterowania w internacie z całodziennym wyżywieniem 
za odpłatnością. Kandydaci muszą przedstawić zaświadczenie lekarskie, wydane przez lekarza specjalistę, 
potwierdzające bardzo dobry stan zdrowia oraz pisemną zgodę rodziców. Warunkiem dodatkowym jest pozy-
tywny wynik testu sprawności fizycznej. Sprawdzian umiejętności w tej dziedzinie odbędzie się w poniedziałek, 
23 maja. Terminy: godz. 14.00 - piłka nożna, godz. 15.00 - piłka siatkowa. Dodatkowych informacji można 
zasięgnąć w sekretariacie szkoły, tel. 279-66-96. (luz)

JAK POZBYĆ SIĘ OTYŁOŚCI?
W Gliwicach powstał „OPTYMAX” - Klub Walki z Nadwagą. Ma on swoją siedzibę w budynku „Inwestprojektu” 

przy ul. Jasnogórskiej 11 (pomieszczenie na II piętrze, pok. 227).  Założycielką klubu jest Małgorzata Klimunt 
– specjalistka w dziedzinie rehabilitacji ruchowej. „OPTYMAX” prowadzi zajęcia dla osób zainteresowanych 
odchudzeniem i likwidacją otyłości. – Nadwaga to nie tylko defekt kosmetyczny, ale przede wszystkim przy-
czyna rozwoju chorób sercowo-naczyniowych, cukrzycy, schorzeń układu pokarmowego oraz nowotworów. 
Otyłość sprzyja również powstawaniu zwyrodnień kręgosłupa i stawów. To bez wątpienia choroba cywilizacyjna. 
Wprowadzona w naszym klubie metoda odchudzania jest skutecznym sposobem zrzucenia zbędnych kilogra-
mów nadwagi, bez niebezpiecznego efektu „jo-jo”. Średni spadek ciężaru ciała wynosi kilogram w tygodniu  
– zapewnia Małgorzata Klimunt. 

W poniedziałek, 30 maja, rozpoczną się zajęcia dla nowej grupy chętnych. Będą one prowadzone dwa 
razy w tygodniu (w poniedziałki i środy, w godzinach od 19.00 do 20.30). Mogą w nich uczestniczyć osoby 
w każdym wieku, bez względu na stopień otyłości. Uczestnicy zajęć zaznajomią się m.in. z zasadami  zdro-
wego odżywiania. Klub współpracuje w tym celu z dietetykiem, lekarzem i psychologiem. Dzielą się oni swoimi 
uwagami na temat przeciwdziałania otyłości. Zajęcia ruchowe będą dostosowane do stanu zdrowia i wagi 
poszczególnych osób. - Ćwiczenia gimnastyczne mają na celu przyspieszenie procesu spalania tkanki tłusz-
czowej i zwiększenie wydolności wysiłkowej organizmu – wyjaśnia Małgorzata Klimunt. Zapisy chętnych są 
prowadzone telefonicznie – 0 501 252 250. (luz)
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WSPÓŁPRACUJĄ 
Z NAMIPowiatowy Urząd Pracy informuje... 

Poszukiwani:
- specjalista ds. marketingu - wykształcenie 

wyższe, znajomość języka angielskiego, prawo 
jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,

- główny księgowy - wykształcenie wyższe 
ekonomiczne, znajomość przepisów prawnych 
w zakresie rachunkowości i podatków, wskazana 
znajomość zagadnień spółdzielczości mieszka-
niowej, miejsce pracy: Knurów,

- inżynier elektryk - wykształcenie wyższe, 
znajomość zagadnień elektroniki, umiejętność 
projektowania obwodów drukowanych, miejsce 
pracy: Gliwice,

- agent nieruchomości (1/4 etatu) - wykształ-
cenie średnie, mile widziany własny samochód, 
miejsce pracy: Gliwice,

- handlowiec - wykształcenie średnie, minimum 
3 lata doświadczenia, bardzo dobra znajomość 

zagadnień informatycznych, miejsce pracy: 
Sosnowiec, Gliwice,

- pracownik biurowy - wykształcenie średnie, 
biegła znajomość języka niemieckiego, umiejęt-
ność obsługi komputera (Word, Excel), miejsce 
pracy: Gliwice,

- specjalista ds. kadr i płac - wykształcenie 
średnie, minimum 2 lata doświadczenia, 
umiejętność obsługi komputera (Word, Excel, 
Płatnik), miejsce pracy: Gliwice, 

- sprzedawca (mięso, wędliny) - wykształcenie 
zawodowe handlowe, miejsce pracy: Gliwice,

- cieśla - wykształcenie zawodowe budowlane, 
minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: 
Gliwice,

- dekarz (1/3 etatu) - wykształcenie zawodowe 
budowlane, miejsce pracy: teren Śląska,

- murarz - wykształcenie zawodowe budowlane,  
miejsce pracy: Gliwice,

- zbrojarz - miejsce pracy: Gliwice,
- elektryk - wykształcenie zawodowe, uprawnie-

nia SEP do 1 KV, miejsce pracy: Zabrze,
- elektromechanik (elektronarzędzia) - wykształ-

cenie zawodowe, minimum 3 lata doświadcze-
nia, uprawnienia, miejsce pracy: Zabrze,

- spawacz - uprawnienia MAG, miejsce pracy: 
Gliwice,

- ślusarz - umiejętność czytania rysunku tech-
nicznego, miejsce pracy: Gliwice,

- tokarz - miejsce pracy: Pilchowice,
- kierowca - wykształcenie średnie lub zawodo-

we, mile widziane doświadczenie, znajomość 
mechaniki samochodowej, prawo jazdy kat. C, 
uprawnienia ADR, miejsce pracy: teren kraju,

- mechanik samochodów ciężarowych - wy-
kształcenie zawodowe lub średnie, miejsce 
pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, 
w godzinach od 8.00 do 14.30.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:

u 31 maja 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony 
z obniżeniem ceny wywoławczej o 5% w stosunku do ceny wywoławczej 
z I  przetargu na zbycie (na własność) działek niezabudowanych położonych 
w Gliwicach przy ul. Cmentarnej,

u 17 czerwca 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograni-
czony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach na płn.- wsch. od ul. Sandomierskiej,

u Od 16 maja do 6 czerwca 2005 r. w pokoju 411 na IV piętrze Urzędu Miej-
skiego  w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w godzinach urzędowania tj. 
poniedziałki, środy  i piątki od 7.30 do 15.30, wtorki i czwartki od 7.30 do 
16.00, zostanie ponownie wyłożony do publicznego wglądu projekt operatu 
opisowo-kartograficznego założenia ewidencji budynków w jednostce ewi-
dencyjnej Gliwice,

u 2 czerwca 2005 r. o godz. 10.00., 11.00, i 12.00  rozpoczną się II ustne przetargi 
na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa, 
Częstochowskiej 27, Zawiszy Czarnego 22,

u 31 maja 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych 
części gruntu przy ul. Franciszkańskiej 19,

u 24 maja 2005 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju nr 2 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 o pow. 38,75 m2, po-
łożonego w Gliwicach przy ul. Bytomskiej 3,

u 14 lipca 2005 roku o godz. 10.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
rozpocznie się pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności do nieruchomości zabudowanej przy ul. Kazimierza Wielkiego 4,

u 9 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się II ustne przetargi na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego oraz użytkowego wraz z oddaniem w wieczy-
ste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy 
ul.  Zwycięstwa 41/8 i Barlickiego 8,

u 15 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się przetargi na sprzedaż 
lokali - użytkowego i mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu przy ul. Wielickiej 32a i Pszczyńskiej 65a,

u przetarg nieograniczony na organizację kolonii z programem profilaktycznym 
dla dzieci z rodzin alkoholowych,

u przetarg nieograniczony na usługi badawcze i geodezyjne - usługi geodezyj-
ne na potrzeby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach w 2005 r.,

u przetarg nieograniczony na zakup dwóch napędów dyskowych 300 GB do 
macierzy IBM FC Fast 600,

u przetarg nieograniczony na „Wdrożenie Systemu Informacji o Mieście”,
u konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Przedszkola Miejskiego nr  41 

przy ul. Cyraneczki 3 w Gliwicach.
----------------------------------------------------------------------------------

Zarząd Dróg Miejskich ogłasza:
u przetarg nieograniczony na przebudowę ul. Jasnej w Gliwicach oraz budowę 

ronda na skrzyżowaniu ulic Jasnej, Kochanowskiego oraz Gwarków w Gliwi-
cach,

u przetarg nieograniczony na budowę mostu nad rzeką Kłodnicą wraz z prze-
budową ulicy Panewnickiej i Baildona w Gliwicach.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ 
WWW.UM.GLIWICE.PL

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

WYDZIAŁ ŚRODOWISKA (ŚR) - część 2

Wydział Środowiska znajduje się na trzecim piętrze UM (sekretariat - pokój nr 326, 
tel. 231-83-27, e-mail:sr@um.gliwice.pl ). Szczegółowe informacje o sposobie załatwiania nie-
których spraw zostały zamieszczone na stronie internetowej www.gliwice.pl w dziale „Wirtualne 
Biuro Obsługi” (Środowisko i rolnictwo). W tym samym dziale można znaleźć wnioski niezbędne 
do załatwienia spraw (Druki/Wydział Środowiska) lub otrzymać w Biurze Podawczym Urzędu 
Miejskiego na parterze UM.

O CO NAJCZĘŚCIEJ PYTAJĄ GLIWICZANIE?

Dotacja do zmiany systemów ogrzewania. 
Wymagane dokumenty (załączniki): kopie rachunków (oryginały przedstawić do wglądu) oraz 
pozostałe dokumenty, o których mówi informacja zamieszczona na wniosku. Dofinansowanie 
można otrzymać przy zmianie ogrzewania na system ekologiczny. Dotacje obejmują zadania 
wykonane i  odebrane w roku bieżącym lub poprzedzającym złożenie wniosku, poświadczone 
protokołem odbioru. Mogą wynosić do 30% całkowitych kosztów, w  tym:
• dla osób fizycznych nie będących przedsiębiorcami - do 1.000 zł,
• dla małych podmiotów gospodarczych na  cele grzewcze - do 1.000 zł,
• dla małych podmiotów gospodarczych na  cele grzewcze i technologiczne: do 2.500 zł,
• dla innych jednostek organizacyjnych - do 9.000 zł . 
Warunkiem uzyskania dotacji jest całkowita likwidacja palenisk węglowych. Wyjątek stanowi 
wykorzystanie pieców węglowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym lub 
objęcie pieców ochroną konserwatora zabytków z  równoczesnym odcięciem pieców od 
przewodów kominowych. 
Informacje: pokój nr 324, tel. 239-12-86.
Gospodarowanie odpadami przemysłowymi. 
Wymagane dokumenty (załączniki): aktualny KRS lub zaświadczenie o wpisie do działalności 
gospodarczej oraz dokument stwierdzający tytuł prawny do terenu, na którym odbywa się 
magazynowanie odpadów. 
Informacje: pokój nr 328, tel. 239-13-22, 231-30-41 wew. 322.
Wydawanie kart wędkarskich lub łowiectwa podwodnego. 
Wniosek można pobrać w  pokoju nr 326 lub na stronie internetowej UM. Należy go złożyć 
w Wydziale Środowiska. Wymagane dokumenty (załączniki): zdjęcie, protokół z  egzaminu, jeżeli 
karta jest wydawana po raz pierwszy, poprzedni dokument, jeżeli karta jest uaktualniana.
Informacje: pokój nr 326, tel. 231-83-27.
Zezwolenie na wycinkę drzew i krzewów. 
We wniosku należy podać: cel usunięcia drzew lub krzewów, liczbę, gatunki i  obwody (mierzo-
ne na wysokości 1,3 m) drzew lub powierzchnię krzewów w  metrach kwadratowych, powód 
wycinki, jej planowany termin oraz dalsze przeznaczenie terenu. Wymagane dokumenty 
(załączniki): dokument potwierdzający tytuł prawny do władania terenem lub upoważnienie do 
działania w  imieniu władającego nieruchomością, numer działki i  ark. mapy, mapka lub szkic 
działki z  naniesioną lokalizacją drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia, zdjęcia. 
Informacje: pokój nr 372, tel. 239-11-75.
Wyłączenie gruntu z produkcji rolnej. 
Wniosek należy sporządzić własnoręcznie. Wymagane dokumenty (załączniki): 
• jedna mapa na oryginalnym podkładzie geodezyjnym wraz z  opisem własności gruntów 

(wykonanym przez uprawnionego geodetę) z  wyrysowaną powierzchnią do wyłączenia, 
naniesioną granicą przebiegu klasy gruntu, numerem działki, 

• uprawomocniona decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 
• bilans gruntów powierzchni terenu do wyłączenia zgodny z  projektem zagospodarowania 

działki, 
• aktualny wypis z ewidencji gruntów. 
Informacje: pokój nr 324, tel. 239-12-86.
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 46 
z 2000 r.,  poz. 543 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do 
zbycia: 

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych 
w wykazach.

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego

INFORMUJE,
że na terenie miasta prowadzona jest - zgodnie z zamieszczonym harmonogramem - zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych. Każdy z mieszkańców miasta, który chce nieodpłatnie pozbyć się odpadów 
wielkogabarytowych (stare meble, sprzęt domowy) powinien w określonym dniu, w godzinach od 
6.00 do 14.00 wystawić zbędne przedmioty na chodnik przy ulicy, w celu umożliwienia ich zabrania. 
Numer telefonu do firmy obsługującej zbiórkę odpadów wielkogabarytowych: 231-08-58 w. 210. 

Harmonogram wywozu przedmiotów wielkogabarytowych:

MAJ 2005 r. 
19 maja Bojkowska do Kopalnianej, Kopalniana, Lotników,  Ratowników Górniczych, 
20 maja Pszczyńska wraz z ulicami przyległymi, 
21 maja Jasna, Gwarków, Kochanowskiego, Bajana,
23 maja Os. Zubrzyckiego, Trynek, 
24 maja Os. Sikornik, 
25 maja Marzanki, Opawska, Skowrończa, Jaskółcza, Ziębia,  Kosów,  Drozdów, 
26 maja Rybnicka, Czapli, Żurawia i ulice przyległe, 
27 maja Os.Operetka, Nowy Świat, Zygmunta Starego,
28 maja obszar pomiędzy ulicami Słowackiego, Kościuszki, Daszyńskiego, 
30 maja obszar pomiędzy ulicami Styczyńskiego, Andersa, Daszyńskiego, od ulicy Husarskiej do ulicy 

Ficka, 
31 maja Dolnej Wsi, Wójtowska, Słoneczna, Południowa, Zachodnia. 

CZERWIEC 2005 r. 
1 czerwca Daszyńskiego od Ciupków do Tokarskiej, 
2  czerwca dzielnica Ostropa od ulicy Tokarskiej,
3 czerwca dzielnica Wilcze Gardło,
4 czerwca Sośnica - Os.Żeromskiego, Sikorskiego oraz ulice przyległe po prawej stronie od ulicy Młodzieżowej 

do ulicy Młodego Górnika,
6 czerwca Sośnica - Os.Bema, Sikorskiego oraz ulice przyległe po lewej stronie od ulicy Wielickiej do ulicy 

Sztygarskiej,
7 czerwca Jagiellońska, Błogosławionego Czesława, Zabrska, W. Pola, Robotnicza, Franciszkańska, Królewskiej 

Tamy wraz z ulicami przyległymi, 
8 czerwca Zwycięstwa wraz z ulicami przyległymi, Sienkiewicza, Konopnickiej, Dubois, 
9 czerwca Wybrzeże Armii Krajowej, Bohaterów Getta Warszawskiego, Plac Piastów, Piwna, Mitręgi,
10 czerwca Chorzowska lewa strona oraz ulice przyległe z lewej strony:Elżbiety, Młodego Hutnika, Idy, 

Grażyny, 
11 czerwca Chorzowska prawa strona oraz ulice przyległe od Okrzei do Dębowej, 
13 czerwca obszar pomiędzy ulicami: Traugutta, Dąbrowskiego, Poniatowskiego, Skowrońskiego,
14 czerwca Tarnogórska prawa strona z ulicami przyległymi do DK88 oraz Podlesie z ulicami przyległymi,
15 czerwca Tarnogórska lewa strona z ulicami przyległymi do DK88 oraz obszar pomiędzy ulicami: Kolberga,  

Warszawska, Lubliniecka, Toszecka z ulicami przyległymi,    
16 czerwca Os.Powstańców Śląskich oraz obszar pomiędzy ulicą Warszawską, Toszecką a DK88,
17 czerwca Os.Obrońców Pokoju, Strzelnicza, Myśliwska z ulicami przyległymi, 
18 czerwca obszar pomiędzy ulicami: Portową, Jana Śliwki a Toszecką do DK88, 
20 czerwca Toszecka od DK88 do dzielnicy Czechowice wraz z ulicami przyległymi, 
21 czerwca Os. Kopernika, 
22 czerwca Stare Łabędy od ulicy Starogliwickiej do Kanału Gliwickiego, 
24 czerwca Przyszowska i obszar na prawo pomiędzy ulicą Przyszowską, torami kolejowymi a ulicą Toszecką 

oraz Os.Literatów,  
25 czerwca obszar na lewo od Przyszowskiej, Os.Kosmonautów wraz z ulicą Strzelców Bytomskich oraz przy-

ległymi ulicami,
27 czerwca obszar pomiędzy ulicą Główną, Oświęcimską a torami kolejowymi, 
28 czerwca dzielnica Czechowice, 
29 czerwca według potrzeb, 
30 czerwca według potrzeb.

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GLIWICACH
ul. Zwycięstwa 31(oficyna),

ogłasza przetarg nieograniczony na
budowę parkingu dla samochodów osobowych i zatoki parkingowej dla autobu-
sów przed pływalnią MEWA przy ul. Mewy w Gliwicach wraz z remontem odcinka 
sieci wodociągowej.

Opis przedmiotu zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest budowa parkingu dla samochodów osobowych i autobusów. 
Obejmuje wykonanie utwardzonej nawierzchni parkingu z płyt betonowych 90 x 90cm oraz kostki 
betonowej o łącznej powierzchni 227 m2, wymianę dwóch wodociągów przebiegających w pobliżu 
nowoprojektowanego parkingu o długości L = 75 m, średnicy 2xDN150 (stal na wodociągi DN160PE) 
wraz z zabudową hydrantu podziemnego DN80, ułożenie rur osłonowych na kable oświetlenia 
o łącznej długości 27 mb.

W zakres robót wchodzi również:
- sporządzenie pomiarów geodezyjnych powykonawczych wraz z wprowadzeniem do ewidencji 

państwowego zasobu geodezyjnego,
- sporządzenie (uzupełnienie) książki drogi w formie tradycyjnej i elektronicznej.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia:
w cenie 12 zł jest dostępna do 8 czerwca 2005 w siedzibie ZDM przy ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 
pok. 2 (sekretariat), w godz. od 8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki 
zostaną doliczone do ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.

Uwaga: 
warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest złożenie pisma (wniosku) o jej 
wydanie oraz załączenie kserokopii dowodu wpłaty na podane konto. W przeciwnym razie spe-
cyfikacja nie zostanie wydana.

Termin realizacji zadania:
Zakończenia robót budowlanych od podpisania umowy - do 15 sierpnia 2005 r.
Wykonania geodezyjnej dokumentacji powykonawczej i uzupełnienie książki drogi - do 15 wrze-
śnia 2005 r.
Termin składania ofert:
10 czerwca 2005 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert:
 siedziba ZDM, ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice, pok. 2 (sekretariat).
Termin otwarcia ofert:
10 czerwca 2005 r. godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert:
siedziba ZDM, ul. Zwycięstwa 31 (oficyna), 44-100 Gliwice.

Informacja o ofercie wariantowej:
zamawiający nie dopuszcza składania oferty wariantowej.
Informacja o ofercie częściowej:
zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

Kryteria oceny ofert
cena - 100%.
Okres związania ofertą:
30 dni od daty terminu składania ofert.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy:
nie są wykluczeni z art. 24 ust.1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Prawo 
zamówień publicznych oraz warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH
zatrudni pracownika na stanowisko:

KIEROWNIKA REFERATU WYMIARU PODATKÓW.

Kandydaci winni posiadać:
• wykształcenie wyższe (prawo, administracja),
• staż pracy minimum 4 lata,
• praktyczną znajomość prawa podatkowego (m.in. w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od posiadania psów, podatku od środków transportowych, opłaty skarbowej) oraz 
zakresu udzielania pomocy publicznej dla przedsiębiorców, 

• udokumentowane doświadczenie w kierowaniu zespołami ludzkimi,
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym,
• mile widziana znajomość języka angielskiego lub niemieckiego.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• kierowanie pracą Referatu Wymiaru Podatku,
• nadzorowanie i koordynowanie prowadzonych przez pracowników postępowań, kontroli podatkowych,
• nadzorowanie prowadzonych przez pracowników postępowań z zakresu udzielania ulg podatkowych,
• przygotowywanie interpretacji i wyjaśnień z zakresu podatków i opłat lokalnych, 
• przygotowywanie projektów uchwał w sprawie wysokości stawek podatków lokalnych.

Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój nr 338) w terminie do  30 maja 2005 r. 

Oferty winny zawierać:
• list motywacyjny,
• CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy 

dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych)”,

• kwestionariusz osobowy,
• dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje i staż pracy (mogą być kserokopie).

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandy-
datami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

- nr 180 do 27 maja 2005 r.,
- nr 181 do 27 maja 2005 r.,
- nr 182 do 27 maja 2005 r.,
- nr 183 do 27 maja 2005 r.,
- nr 184 do 27 maja 2005 r.,

- nr 185 do 27 maja 2005 r.,
- nr 186 do 27 maja 2005 r.,
- nr 187 do 27 maja 2005 r.,
- nr 188 do 27 maja 2005 r.,
- nr 189 do 27 maja 2005 r.,

- nr 190 do 27 maja 2005 r.,
- nr 191 do 27 maja 2005 r.,
- nr 192 do 27 maja 2005 r.,
- nr 193 do 27 maja 2005 r.



pisemny przetarg nieograniczony na 

wykonanie robót budowlanych modernizacyjnych na kortach tenisowych przy ul. Kosynierów 6 oraz na stadionie sportowym 
przy ul. Lekarskiej 5 w Gliwicach.

Wymagany termin realizacji zadania: 10 lipca 2005 r. 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego, w Biurze Obsługi Interesantów (parter), 
na stanowisku ds. zamówień publicznych, w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów - stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56, faks 231-27-25 w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki 
do 18.00).

Termin składania ofert: 30 maja 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów - stanowisko ds. zamówień publicznych.
Termin otwarcia ofert: 30 maja 2005 r. o godz. 11.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.
Termin związania ofertą: 30 dni. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w art. 22 ust 1 oraz nie 
podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: cena - 100 %.
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OGŁOSZENIE 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR” 
w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62,

ogłasza przetarg nieograniczony na 
wynajem pomieszczeń do prowadzenia kawiarni (powierzch-
nia 158 m2). Pomieszczenia znajdują się na hali widowiskowo 
- sportowej „Sośnica” przy ul. Sikorskiego 132 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 31 maja 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 31 maja 2005 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetargi na: 

u remont podtorza zwałowarki.
Termin składania ofert: 7 czerwca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 7 czerwca 2005 r. o godz. 10.30.

u remontu zbiornika wody zmiękczonej o pojemności 1400 m3.
Termin składania ofert: 7 czerwca 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 7 czerwca 2005 r. o godz. 11.00.

u wykonanie remontów  na sieciach cieplnych w Gliwicach 
- 7 zadań.
Termin składania ofert: 6 czerwca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 6 czerwca 2005 r. o godz. 10.30.

 
u wykonanie remontu dachu garażu sprzętu ciężkiego (dach 

papowy o pow. ok. 130 m2).
Termin składania ofert: 2 czerwca 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 2 czerwca 2005 r. o godz. 11.00.

u malowanie elektrofiltru kotła WP - 70.
Termin składania ofert: 2 czerwca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 2 czerwca 2005 r. o godz. 10.30.

u dostawę farb i lakierów.
Termin składania ofert: 1 czerwca 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 1 czerwca 2005 r. o godz. 10.00.

Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji w Gliwicach, ul. Radiowa 2,

ogłasza przetarg na 
dostawę środków opatrunkowych.

Termin składania ofert: 1 czerwca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 1 czerwca 2005 r. o godz. 10.00.

Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach, 
ul. Derkacza 10,

ogłasza przetarg nieograniczony na 
całodobową, jednoosobową ochronę obiektu, mieszkańców 
i terenu Domu Pomocy Społecznej „NASZ DOM”.

Termin składania ofert: 19 maja 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 19 maja 2005 r. o godz. 11.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetarg na 
remont budynku zabytkowego 

przy ul. Opolskiej 23 i 25 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 czerwca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 czerwca 2005 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanaliza-
cji Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetargi organizowane wg procedur 
określonych regulaminem PWiK Gliwice na: 

u remont pomp do ścieków.
Termin składania ofert: 31 maja 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 31 maja 2005 r. o godz. 10.15.

u dostawę części zamiennych do wodomierzy.
Termin składania ofert: 31 maja 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 31 maja 2005 r. o  godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150,
 

ogłasza  przetarg nieograniczony  na
 

wykonanie remontu pomieszczeń w budynku administracyjnym 
PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach ul. Chorzowska 150 - pomiesz-
czenia kierowców (WC, pokój śniadań, korytarz, poczekalnia 
przy dyspozytorni).

Termin składania ofert: 22 czerwca 2005 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 22 czerwca 2005 r. o godz. 9.00.

Zgodnie z art.35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 46, poz.543 z 2000 r. 
z późn.zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:
nr 77/2005 do 19 maja 2005 r., nr 78/2005 do 19 maja 2005 r.,
nr 82/2005 do 29 maja 2005 r., nr 83/2005 do 30 maja 2005 r.,

• przeznaczone do oddania w wieczyste użytkowanie w drodze 
przetargu, stanowiące własność Miasta Gliwice:
nr 80/2005 do 27 maja 2005 r.

24 czerwca 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
budynkiem byłego przedszkola przy ulicy Horsta Bienka 14a 
w Gliwicach. Nieruchomość obejmuje działkę nr 4/30 ark. ma-
py 8, obręb Żerniki o pow.5904 m2, zapisaną w KW 55353.

Cena wywoławcza nieruchomości obniżona o 20,07% w stosunku do ceny 
wywoławczej z I przetargu (grunt + budynek) wynosi: 345.150 zł.
Wadium: 34.515 zł. 
Minimalne postąpienie: 3.452 zł.
Wartość gruntu: 345.150 zł.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń, działka 
gruntu równa i pozioma o kształcie regularnym, z dogodnym dojazdem 
od ul. Horsta Bienka. Działka trwale oddzielona jedynie od strony za-
chodniej i północnej ogrodzeniem z siatki na słupkach betonowych. Na 
nieruchomości jest sieć wod.- kan., gazowa i elektryczna. 
Działka zabudowana budynkiem byłego przedszkola zrealizowanego 
w latach pięćdziesiątych w konstrukcji tradycyjnej z więźbą dachową 
drewnianą krytą dachówką. Budynek nieużytkowany od ponad 5 lat, 
do kapitalnego remontu. Kubatura budynku 2150 m3, pow. netto 
563,30 m2.

Zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego nieruchomość położona jest na 
terenie usług sieciowych, oświaty, sportu, kultury, kultu religijnego 
i rekreacji.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 17 czerwca 2005 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 
42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. 

Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopia) powinien zostać dostar-
czony na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 17 czerwca 2005 r. 
do godz. 14.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych - odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 13 czerwca 
2005 r. w godzinach od 14.00 do godz. 14.30.
Osoba, która wygra przetarg, będzie zobowiązana do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, 
tel. 239-12-56.

przetarg nieograniczony na świadczenie usługi operatora 
programu rewitalizacji oraz opracowanie obszarowych pro-
gramów rewitalizacji.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych lub 
za zaliczeniem pocztowym.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia można uzyskać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych w godzinach od 7.30 do 15.30 (wtorek do 16.00, czwartek 
do 18.00), tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
a) świadczenie usługi Operatora Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Obszarów Miejskich w Gliwicach,
b) opracowanie obszarowych programów rewitalizacji dla obsza-

rów: Śródmieście, Łabędy, Osiedle Kopernika, Sośnica, Ligota 
Zabrska.

Oferty częściowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: do 30 grudnia 2005 r.
Wadium: nie dotyczy.
W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają wymogi 
określone w SIWZ w art. 22 ustawy prawo zamówień publicznych.
Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 31 maja 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter).
Termin otwarcia ofert: 31 maja 2005 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, 
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KINO AMOK
q 19 maja: 2046 (16.00), Mecha-
nik (18.15), DKF - Clasic: Męski, 
żeński (20.00)
q 20 maja: NOC KINA FRAN-
CUKSIEGO - Jedwabna opowieść 
(18.00), 5x2 (20.00), Pan Ibrahim 
i kwiaty koranu (22.00), Bardzo 

długie zaręczyny (23.45), Pianistka (2.00),
q 20 - 26 maja: Jedwabna opowieść (18.00), 5x2 

(16.00, 20.15)
q 27 maja - 2 czerwca: Lato miłości (16.00, 20.00), 

5x2 (18.00)

KINO BAJKA
q 19 - 20 maja: Gwiezdne wojny - część III - Zemsta 

Sithów (15.30, 18.00, 20.30 - 19 maja uroczysta 
premiera),

q 21 - 22 maja: Gwiezdne wojny - część III 
- Zemsta Sithów (11.00, 15.30, 18.00, 20.30),

q 23 - 26 maja: Gwiezdne wojny - część III - Zemsta 
Sithów (15.30, 18.00, 20.30)

KINO TEATR „X”
q 19 maja: Zupełnie jak miłość (18.00, 20.00)
q 20 maja: Zupełnie jak miłość (18.00), R-point 

(20.00)
q 21 maja: Zupełnie jak miłość (18.00), Teatr Nowej 

Sztuki - Mayday (20.00)
q 22 - 26 maja: Zupełnie jak miłość (18.00), 

R-point (20.00)
_________________________________

GLIWICKI 
TEATR  
MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtm@teatry.art.pl, ww.teatr.gliwice.pl

q 21 maja: Hello, Dolly! (18.30)
q 23 maja: Kocham pana, panie Sułku (20.00)
q 27 maja: Kwiat Hawaii (19.00)
q 28 maja: Kwiat Hawaii (18.30)

_________________________________

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 231-32-39
Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 
(wejście do 18.00),
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 
(wejście do 18.00).

Koniec maja i czerwiec to czas kiedy większość 
kaktusów zakwita. Miłośnicy tych pięknych roślin 
zrzeszeni w Śląskim Oddziale Polskiego Towarzystwa 
Miłośników Kaktusów wraz z pracownikami Palmiar-
ni organizują wystawę w dniach od 24 do 29 maja. 
Podobnie jak w latach ubiegłych,  będą prezentować 
okazy ze swoich kolekcji. Serdecznie zapraszamy. (na 
zdjęciu Phyllocactus sp.)
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MUZEUM W GLIWICACH
www.muzeum.gliwice.pl 

NOC STULECIA - 28 MAJA 2005
Jubileuszowy, setny rok istnienia Muzeum w Gliwicach, skłonił 

nas do skierowania niezwykłego zaproszenia do mieszkańców 
Gliwic i regionu. W ostatnią sobotę maja w godzinach od 17 do 
24 będą czynne wszystkie oddziały naszej placówki: Willa Caro, 
Zamek Piastowski, Radiostacja Gliwice. Otworzymy także - po 
długiej przerwie - Oddział Odlewnictwa Artystycznego. Przygo-
towaliśmy wiele dodatkowych atrakcji. W Zamku Piastowskim 
i Willi Caro stałe ekspozycje odwiedzą niecodzienni goście, 
których obecność przybliży atmosferę minionego czasu. Aktorzy 
i tancerze z Gliwickiego Teatru Muzycznego w strojach z dawnych 
epok pojawią się w Willi Caro, a rycerze - w Zamku Piastowskim. 
Wystawy wzbogacone zostaną o dodatkowe, rzadko bądź nigdy 
jeszcze nie prezentowane eksponaty. 

Z okazji jubileuszu przygotowaliśmy też pamiątkową monetę, 
którą za symboliczną złotówkę będzie można nabyć tej nocy we 

wszystkich oddziałach Muzeum. Stanie się ona wejściówką do 
zwiedzania w ramach zorganizowanego oprowadzania. Ważny 
punkt programu Nocy Stulecia będą stanowić koncerty plenerowe 
w każdym oddziale Muzeum: muzyki jazzowej, dawnej, irlandzkiej 
i piosenki literackiej. Po koncercie Lory Szafran z zespołem w Willi 
Caro, dla naszych zwiedzających przygotowaliśmy słodką niespo-
dziankę - tort jubileuszowy. Jako jedną z ostatnich atrakcji przewi-
dzieliśmy loterię, w czasie której rozlosowanych zostanie dziesięć 
pozłacanych monet okolicznościowych. Trafią one do nabywców 
monet jubileuszowych za złotówkę lub książek, sprzedawanych 
w każdym oddziale. Ważne, aby do czasu losowania zachować 
paragon fiskalny. Udział we wszystkich koncertach i indywidualne 
zwiedzanie obiektów jest bezpłatne. Serdecznie zapraszamy.

Leszek Jodliński
Dyrektor Muzeum w Gliwicach

PROGRAM
WILLA CARO 
• Wystawy specjalne (m.in.: kolekcja grafik Ridingera, srebr-

ne i posrebrzane kandelabry, pokrowiec na Torę, elementy 
stroju ludowego z Śląska Cieszyńskiego i Opolszczyzny).

• Zwiedzanie z przewodnikiem: 17.00, 17. 45, 18.30, 19.15, 
21.15, 22.00, 22.45, 23.30 (skrócona trasa).

• Koncert w ogrodzie Willi Caro (plener) godz. 20.00 - „Droga 
do Ciebie” czyli jazzowe aranżacje utworów J. Wasowskiego 
i J. Przybory, wykonawcy: Lora Szafran (wokal), Bogdan 
Hołownia (fortepian), Adam Kowalewski (kontrabas), Se-
bastian Frankiewicz (perkusja), Janusz Muniak (saksofon 
tenorowy).

• Kawiarenka ogrodowa czynna w godzinach od 17.00 do 
23.30.

• Poczęstunek: tort jubileuszowy.
• Loteria, w czasie której rozlosowanych zostanie dziesięć 

pozłacanych monet okolicznościowych - po godz. 23.00.

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA 
ARTYSTYCZNEGO 
• Inauguracja wystawy stałej w oddziale, godz. 17.00.
• Koncert jazzowy (plener), godz. 17.10 - Zespół Tomasza 

Muchy i Tymon Tymański, skład: Tymon Tymański (gitara), 
Tomasz Mucha (skrzypce), Krzysztof Głuch (piano fendera), 
Krzysztof Pacan (bas), Kuba Rutkowski (perkusja).

• Zwiedzanie z przewodnikiem: 18.30, 19.30, 20.30, 21.30, 
23.00. 

ZAMEK PIASTOWSKI 
• Wystawa specjalna (m.in.: militaria dalekowschodnie, obiekty 

z wykopalisk archeologicznych w Świbiu).
• Zwiedzanie z przewodnikiem: 17.00, 17.45, 19.45, 20.30, 

21.15, 22.00, 22.45.
• Koncert muzyki dawnej, godz. 18.30 - Zespół Muzyki Dawnej 

SCANDICUS, który wykonuje oryginalne średniowieczne 
utwory muzyczne wokalno-instrumentalne, muzycy: Agniesz-
ka Leśniak (śpiew) Barnaba Dorda (śpiew, flet), Tymoteusz 
Dorda (śpiew, bęben, fidel), Piotr Flis (harfa, flet).

• Muzykowanie na starą nutę od godz. 17.00 - koncert zespołu 
muzyki dawnej TIBIARUM SCHOLARES z Toszka (przed 
wejściem do Zamku).

RADIOSTACJA
• Zwiedzanie z przewodnikiem: 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 

21.00, 23.00.
• Koncert muzyki irlandzkiej i piosenki literackiej (plener), godz. 

22.00 - Zespół POETHICON, wykonawcy: Mariusz Śniegul-
ski (gitara, śpiew), Daniel Pancerz (klawisze), Agnieszka 
Skoczylas (skrzypce), Justyna Urbanek (wiolonczela).

OTWARCIE ODDZIAŁU 
ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO

Na wystawie w Oddziale Odlewnictwa Artystycznego, który zostanie po-
nownie udostępniony zwiedzającym, będzie prezentowana - w nowej aranżacji 
- kolekcja odlewów artystycznych ze zbiorów własnych gliwickiego Muzeum. 
Znalazły się na niej najcenniejsze odlewy pochodzące z Królewskiej Odlewni 

Żeliwa, funkcjonują-
cej w Gliwicach od 
końca XVIII wieku. 
Szczególnie godne 
uwagi są obiekty 
dotychczas nie po-
kazywane - zarówno 
te, które poddane 
zostały gruntownej 
konserwacji, jak i te, 
które wzbogaciły 
zbiory muzeum na 
przestrzeni ostatnich 
lat. Kolekcja odle-
wów artystycznych 
jest bowiem stale 
uzupełniana o nowe 

eksponaty.

Na wystawie znajdą się także transpozycje 
znanych dzieł malarskich, takich jak „Ostatnia 
wieczerza” wg obrazu Leonardo da Vinci, po-
kazana zostanie misterna biżuteria żeliwna 
odlewana w Gliwicach w XIX wieku oraz tzw. 
galanteria - stojaki na zegarki, przyciski do 
papieru, kałamarze, świeczniki, oprawy na 
lustra, wieszaki na biżuterię. Będzie można 
poznać także technologię powstawania odle-
wów. Osobną grupę eksponatów stanowić będą 
miniatury pomników, m.in. Fryderyka Wilhelma 
III czy Napoleona. Dla kontrastu i porównania 
zostaną zaprezentowane obiekty, które powstały 
w latach międzywojennych czyli drugim okresie 
świetności gliwickiej odlewni. 
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Oddział Odlewnictwa Artystycznego 
przy ul. Robotniczej 2

Oprawa na poduszkę 
do igieł w kształcie fotela 

Opracowanie: Dział Upowszechniania Muzeum w Gliwicach


